
PB AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 1

N O T I K U M I N O T I K U M I

Auce
Lielauce
Vecauce

Vītiņi
Īle

Ukri
Bēne

NR. 2 (123) 2020. GADA 21.  FEBRUĀRISNOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Šajā “Auces Novada Vēstu” 
numurā lasiet: 

 • Domes ziņas – 2. lpp.;
 • Auces novada 

      pašvaldības budžets – 3.-4. lpp.;
  • Tikšanās ar Roberto Meloni – 5. lpp.;
     • Projekta “SocQuality”
         noslēguma pasākums – 9. lpp.;
       • Intervija ar Ilmāru Reimani –   
                                                       12. lpp.;

Katru gadu janvārī cilvēki piemin un atce-
ras 1991. gada notikumus, tostarp barikāžu 
laiku, kad Latvijas tauta aizstāvēja savas tie-
sības uz neatkarīgu valsti. Šogad aprit jau  
29 gadi kopš traģiskajiem notikumiem. Lai-
kam ejot, ir svarīgi atcerēties tautas vēsturi, 
neaizmirst, kā arī runāt par to.

Aucē Barikāžu diena tika atzīmēta ar dzies-
mām un ugunskuru pie Auces stacijas ēkas. 
Auces vidusskolas 6.a un 6.b klases audzēkņi 
kopā ar klases audzinātājām Ingu Eglīti un 
Janu Smilu klātesošajiem bija sagatavojuši 
muzikālu priekšnesumu, skolēni skaitīja dze-
joļus. Inga Eglīte dalījās savās pārdomās un 

sajūtās par šo dienu. Spītējot lielajam vējam, 
tika kurts piemiņas ugunskurs, pie kura varē-
ja sildīties un atcerēties 1991. gada uguns- 
kurus, kuru liesmās dega cerība par brīvu 
un neatkarīgu valsti. Piemiņas pasākuma 
noslēgumā visi sanākušie vienojās kopīgā 
dziesmā. Auces dzelzceļa stacijas durvis šajā 
dienā bija plaši atvērtas, lai ikviens varētu 
aplūkot biedrības “Auces stacija” tur nesen iz-
vietoto vēstures ekspozīciju, kas ar laiku tiks 
paplašināta un pilnveidota.

Informāciju sagatavoja 
Evija Želve-Šlaudere,

tūrisma informācijas konsultante

Barikādēm – 29

Lauku atbalsta dienesta Zemgales re-
ģionālā lauksaimniecības pārvalde iz-
vērtēja Bēnes Mūzikas un mākslas sko-
las atbalsta biedrības iesniegto projektu  
Nr. 19-06-AL30-A019.2201-000001 “Vides 
objekts – āra mūzikas instrumenti”, kurš 
tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma “Darbību īstenošana saska-
ņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros, un 2019. gada oktobrī 
pieņēma lēmumu projektu atbalstīt un tā 
īstenošanai piešķirt publisko finansējumu.

Projekts 2019. gada novembrī un decembrī 
ir īstenots Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 
pagalmā. Tas ir laukums ar Percussion Play 
āra mūzikas instrumentiem, kas bez maksas 
pieejami visiem interesentiem. Instrumenti 
ir izvietoti un izveidoti tā, lai ir brīvi pieejami 
jebkuram.

Vertikālie zvani (komplektā septiņi), va-
ravīksnes sambas bungas (piecas) un lielās 
zvanu bungas gan papildina skolas iespējas 
un piedāvājumu brīvā laika pavadīšanai, 
gan arī uzlabo skolas vizuāli estētisko tēlu. 
Tā kā skolā tiek īstenota sitaminstrumentu 
spēles programma, attiecīgais vides objekts 

Bēnes Mūzikas un mākslas skolas vides objekts – āra mūzikas instrumenti

Cik savādi: vēja 
nopūšama svece

tādu drošību rada, tik droša!
Viena vienīga dzīve, viena vienīga svece,

maza un 
pietiekoša.

(I. Ziedonis) 

Februāris. Īpašs maģiskais cipars šajā gadu 
tūkstotī paveras skatam Sveču dienas laikā – 
02.02.2020. Vai tā ir kāda zīme? Sveču diena ir 
ziemas vidus, tāpēc, tāpat kā katrā gadalaikā, 
katros lielākos vai mazākos svētkos, darba un 
atpūtas brīžos, cilvēku sirdis silda sveču liesmi-
ņa. Tā ir kā gaismas stars labākai ilgtermiņa at-
tīstībai. Sveces nes svētību, un šajā dienā esot 
daudz jāēd un jātērē, vēsta latviešu tautas ticē-

jums. Esam jau arī tērējuši pagājušajā gadā, lai 
Auces novads tiktu labiekārtots un būtu acīm 
tīkams. Šogad, 2020. gadā, budžetā lielāku vē-
rību plānojam pievērst izglītībai, atpūtai, kultū-
rai un reliģijai, vides aizsardzībai, kā arī sabied-
riskajai kārtībai un drošībai. Valsts neatbalsta 
pašvaldību aizņēmumu Valsts kasē, tas kavē 
novada attīstības veicināšanu. Tiek doti līdzekļi 
tikai Eiropas fondu projektiem. Tā nu sanāk – ja 
nevar aizņemties, tad nevar strauji attīstīties, ir 
jāplāno, jāizvērtē un jānosaka prioritātes. 

Lai mums visiem kopā izdodas iedegt sa-
pratnes un ticības sveci katram savā sirdī un 
redzēt pasauli gaišās krāsās! 

Vija Keršus,
Auces novada domes priekšsēdētāja

bagātina audzēkņu pieredzi, turklāt ne tikai 
minētās programmas audzēkņiem, bet arī 
pārējo piecu mūzikas un mākslas program-
mu audzēkņiem. Skolas pedagogi tos izman-
to mācību procesa dažādošanai. Plānots tos 
izmantot arī koncertiem brīvā dabā, jo ins-
trumenti paredzēti gan iesācējiem, gan mū-
zikas lietpratējiem.

Šādi mūzikas instrumenti brīvā dabā tuvā-
kajā apkārtne nav, tāpēc tie bagātina apkai-
mes pievilcību, piesaista interesentus, izglīto 
iedzīvotājus dažādās vecuma grupās, rada 
interesi apkārtējo novadu mūzikas skolu au-
dzēkņos un skolotājos.

Bēnes Mūzikas un mākslas skolas teritorija 
atrodas jaukā vietā, kur minēto mūzikas ins-
trumentu skaņas netraucē pagasta iedzīvo-
tājiem. Skolas teritorija ir plaša un piemērota 
āra muzicēšanai.

Pagaidām zvani un bungas ir uzstādīti zā-
lājā, bet pavasarī muzikālajā laukumā plānots 
ieklāt bruģi – šā mācību gada mākslas skolas 
absolvente, 7. klases audzēkne, jau uzsākusi 
darbu un veidos apkārtnes dizainu. Ar vecāku 
atbalstu maijā tas tiks realizēts materiālā.

Lai saglabātu objekta ilgtspēju, sadarbībā 
ar Auces novada pašvaldību ir nodrošināta 
objekta videonovērošana.

Lai labi skan! 
Mūzikas instrumentu ražotājs ir Lielbritānijas uzņē-

mums “Percussion Play”, izplatītājs Latvijā un mūzikas 

instrumentu uzstādītājs – SIA “Fixman”.

Kopējās projekta izmaksas ar PVN – 9074,29 EUR, no 

tiem 90% jeb 8166,86 EUR ir publiskais finansējums, 10 

% jeb 907,43 EUR ir Auces novada pašvaldības finansē-

jums. 

Gita Aleksejeva,
Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 
atbalsta biedrības valdes locekle



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

DOMES SĒDĒ

No domes sēdē lemtā 29. janvārī 
•	 Apstiprināja nolikumu “Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu finansiāla 

atbalsta nolikums”.
•	 Apstiprināja grozījumus pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību 

kultūras un sporta projektiem Auces novadā”.
•	 Apstiprināja projekta “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem iz-

veide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā” plānotās kopējās izmaksas – 12 585 eiro, kas ir 
attiecināmās izmaksas. No kopējām izmaksām Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansē-
jums ir 10 697,25 eiro, valsts budžeta dotācija – 471,93 eiro un Auces novada pašvaldības 
finansējums – 1415,82 eiro. Projekta īstenošanai nepieciešamais pašvaldības līdzfinansē-
jums tiek nodrošināts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

•	 Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta informāciju un ņemot vērā to, ka zudis adresācijas 
objekts, nolēma likvidēt vienu adresi Ukru pagastā.

•	 Nolēma nodot atsavināšanai divpadsmit pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – 
zemesgabalus “Aļeksejeva” (1,18 ha), “Atmatas” (0,9611 ha), “Dzirnavnieki” (0,81 ha), “Irši” 
(5,77 ha) un “Rudzi” (0,65 ha) Vītiņu pagastā, zemesgabalu “Kadiķi” (3,72 ha) Bēnes pa-
gastā, “Lazdas” (3,4481 ha) un “Ligitas” (1,7952 ha) Lielauces pagastā, nekustamo īpašu-
mu “Jaunie Kāči” (8,2 ha, tajā skaitā 0,5 ha meža zeme un uz tās esošā mežaudze) Ukru 
pagastā, zemesgabalus Bēnes ielā 49 (2245 m2), Jelgavas ielā 45A (1181 m2), Lejas ielā 15 
(1,3221 ha) Aucē –, pārdodot tos pašreizējiem nomniekiem.

•	 Nolēma nodot atsavināšanai 2/6 domājamās daļas no pašvaldībai piederošās zemes vie- 
nības “Pirmās Purvāju garāžas” Lielauces pagastā, pārdodot tās divām fiziskām personām, 
kuru īpašumā esoša nedzīvojamā ēka atrodas uz minētā zemesgabala.

•	 Nolēma pārdot piecus dzīvokļu īpašumus Aucē un vienu dzīvokļa īpašumu Lielauces pagas-
tā to pašreizējiem īrniekiem.

•	 Nolēma pārdot izsolē divus pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – “Mellaušu 
mežs” Ukru pagastā un dzīvokli “Ezermaļi”-8 Lielauces pagastā. 

•	 Apstiprināja šā gada 14. janvārī notikušo pašvaldības nekustamo īpašumu izsoļu rezultā-
tus:

- nekustamais īpašums “Ceturtās Purvāju kūtis” Lielauces pagastā, kas sastāv no vienas ze-

mes vienības 0,1194 ha platībā un uz tās esošās kūts, šķūņa ēkas un divām garāžām, tiek 
atsavināts par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 2600 eiro;

- nekustamais īpašums “Laši” Vītiņu pagastā tiek atsavināts par 11 000 eiro, piedāvājot to 
par izsoles sākumcenu iegūt savā īpašumā pirmpirkuma tiesīgajai personai;

- nekustamais īpašums “Milēni” Ukru pagastā, kas sastāv no vienas zemes vienības 1,66 ha 
platībā, tajā skaitā meža zemes 1,64 ha un uz tās esošās mežaudzes 1,64 ha, tiek atsavi-
nāts par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 5600 eiro;

- nekustamais īpašums “Lauvu mežs” Lielauces pagastā, kas sastāv no divām zemes vie- 
nībām – zemes vienības 5,06 ha platībā, tajā skaitā meža zemes 5,03 ha un uz tās esošās 
mežaudzes 5,03 ha platībā, un zemes vienības 1,71 ha platībā, tajā skaitā meža zemes 
1,71 ha un uz tās esošās mežaudzes 1,71 ha platībā –, tiek atsavināts par nosolīto un 
samaksāto pirkuma maksu 55 700 eiro; 

- nekustamais īpašums “Sirmele” Lielauces pagastā, kas sastāv no vienas zemes vienības 
34,60 ha platībā, tajā skaitā meža zemes 20,10 ha un uz tās esošās mežaudzes 19,43 ha 
platībā, tiek atsavināts par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 62 500 eiro. 

•	 Nolēma piedzīt no vienas fiziskas personas nekustamā īpašuma nodokļa parādu 22,18 eiro 
apmērā.

•	 Apstiprināja nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 2018. gada 24. janvāra nolikumā 
“Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums””.

•	 Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1 “Par Auces novada pašvaldības 2020. gada budžetu”.
•	 Atzina par spēku zaudējušu domes 2018. gada 27. decembra lēmumu Nr. 337 un ar šo 

lēmumu apstiprinātā Auces novada pašvaldības grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību 
Auces novadā” nolikumu. 

•	 Akceptēja projekta “Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” pieteikuma iesniegšanu 
Lauku atbalsta dienestā, lai saņemtu valsts atbalstu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 
finanšu līdzekļiem. Projekta plānotais maksimālais finansējums – 7000 eiro.

•	 Izdarīja izmaiņas pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. No komisijas priekšsēdē-
tāja pienākumiem atbrīvoja Ivetu Fišeri, no komisijas locekļa pienākumiem – Gitu Šēferi- 
Šteinbergu. Par komisijas priekšsēdētāju ievēlēja Ģirtu Anti, par komisijas locekli – Ilzi Ozo-
liņu.

Auces novada pašvaldība 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 

pašvaldības nekustamos īpašumus.

1. “Ezermaļi”-8 Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 
4676 900 0039, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 53,5 m2 platībā un 534/10848 pie 
dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas.

Nosacītā sākumcena – 2200 EUR, izsoles solis – 100 EUR.
Izsole notiks 2020. gada 10. martā plkst. 10.30.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 220 EUR Auces no-
vada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas.

2. “Mellaušu mežs” Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0250, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 9,64 ha platībā, kadastra apzīmējums 
4690 004 0250, tajā skaitā meža zemes 9,39 ha platībā un uz tās esošās mežaudzes 
9,39 ha platībā.

Nosacītā sākumcena – 29 700 EUR, izsoles solis – 2000 EUR.
Izsole notiks 2020. gada 10. martā plkst. 10.45.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 2970 EUR Auces 
novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mēnešu laikā no izsoles dienas.
Izsole notiks Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā (2. stāva zālē) 
Jelgavas ielā 1, Aucē.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, 
sadaļā “Izsoles un konkursi”, vai Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 
darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 

(pirmdienās līdz plkst.19.00, piektdienās līdz plkst. 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija 
Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 

2020. gada 9. martam plkst. 16.00.

Plašāka informācija par nekustamo īpašumu 
vai tā apskates saskaņošana, 

zvanot uz tālruņa numuru 
63744787 vai 26432523.

•	 2. janvārī pašvaldības policijas darbinie-
kiem tika nodoti Raiņa ielā Aucē atrasti 
dokumenti. Policijas darbinieki noskaidro-
ja personas dzīvesvietu un dokumentus 
nogādāja īpašniekam Vītiņu pagastā.

•	 2. janvārī divām fiziskām personām tika 
nosūtīti brīdinājumi par tām piederošo īpa-
šumu Bēnes pagastā nekopšanu atbilstoši 
pašvaldības saistošo noteikumu prasībām. 
Noteikts termiņš pārkāpuma novēršanai.

•	 3. janvārī plkst. 11.00 saņemta informā-
cija par to, ka kāds uzņēmums, kurš sniedz 
apbedīšanas pakalpojumus, atsakās pil-
dīt kapu uzrauga prasību rakt kapu tādā 
dziļumā, kā tas noteikts Auces novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 1 
“Auces novada kapsētu uzturēšanas un iz-
mantošanas noteikumi”. Uz konflikta vietu 
izbrauca pašvaldības policijas darbinieki, 
bet situācija tika atrisināta pirms viņu ie-
rašanās.

•	 6. janvārī izteikts brīdinājums fiziskai per-
sonai par to, ka tai piederošais īpašums 
Miera ielā Aucē netiek uzturēts tādā kārtī-
bā, kā tas noteikts Auces novada pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos Nr. 28 “Auces 
novada pašvaldības teritorijas un tajā eso-
šo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”.

•	 7. janvārī veiktas pārrunas ar personu 
daudzdzīvokļu mājā Raiņa ielā Aucē par 
to, ka tās mājdzīvnieku uzvedība traucē 
citiem mājas iedzīvotājiem.

•	 13. janvārī sniegta palīdzība Valsts poli-
cijas darbiniekiem, lai aizturētu meklēša-
nā esošu personu, kura tajā laikā atradās 
Aucē.

•	 13. janvārī izteikts brīdinājums juridiskai 
personai par atkritumu uzkrāšanos tās ap-
saimniekošanā esošo īpašumu teritorijā.

•	 13. janvārī plkst.17.40 pašvaldības poli-
cijā saņemta informācija par to, ka Vītiņu 
ielā Aucē atrodas sabraukts suns. Uz no-
rādīto vietu izbrauca pašvaldības policijas 
darbinieki un noskaidroja, ka suns trau-
mas guvis jau iepriekš, izārstēts, bet tagad 

izbēdzis no saimnieka īpašuma teritorijas.
•	 13. janvārī plkst. 18.10 izteikts brīdinā-

jums personai par smēķēšanas ierobežo-
jumu neievērošanu sabiedriskā transporta 
pieturvietā Raiņa ielā Aucē.

•	 15. janvārī plkst. 13.00 saņemta infor-
mācija par to, ka kādai personai Raiņa ielā 
Aucē radušās veselības problēmas. Uz no-
rādīto vietu izbrauca policijas darbinieki. 
Notikuma vietā jau atradās Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta brigāde, 
kura sniedza nepieciešamo palīdzību. Pēc 
tam policijas darbinieki personu nogādāja 
tās dzīvesvietā.

•	 16. janvārī izteikti brīdinājumi trim juridis-
kām personām par atkritumu uzkrāšanos 
to īpašumā esošās teritorijās. Noteikts ter-
miņš īpašumu sakārtošanai.

•	 17. janvārī plkst. 8.30 pašvaldības polici-
jas darbinieki Auces novadā aizturēja mek-
lēšana esošu personu.

•	 27. janvārī pašvaldības policijas darbinie-
ki sadarbībā ar Sociālā dienesta darbinie-
kiem apsekoja dzīves apstākļus kādā māj-
saimniecībā Brigaderes ielā Aucē.

•	 27. janvārī plkst. 17.35 izteikts brīdinā-
jums autovadītājam par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu neievērošanu Vīti-
ņu ielā Aucē.

•	 27. janvārī plkst. 17.50 izteikts brīdinā-
jums autovadītājam par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu neievērošanu Rai-
ņa ielā Aucē.

•	 28. janvārī plkst. 10.30 izteikts brīdinā-
jums diviem autovadītājiem par apstāša-
nās un stāvēšanas noteikumu neievēroša-
nu Raiņa ielā Aucē.

•	 29. janvārī fiziskai personai tika nosūtīts 
brīdinājums par tai piederošā īpašuma 
Vītiņu pagastā nekopšanu atbilstoši paš- 
valdības saistošo noteikumu prasībām. 
Noteikts termiņš pārkāpuma novēršanai.

Jānis Pikšēns,
Auces novada pašvaldības  policijas priekšnieks

IZSOLE PAŠVALDĪBAS POLICIJA INFORMĒ



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

Auces novada pašvaldības budžets 2020. gadam
Auces novads atrodas Latvijas dienvid-
rietumos un robežojas ar Saldus, Brocē-
nu, Dobeles un Tērvetes novadu un Lie-
tuvas Republiku. Auces novada kopējā 
administratīvā teritorija ir 51 746,2 ha jeb  
517,46 km2. Lielākā daļa novada teritorijas 
tiek izmantota lauksaimniecībā – 68,1%, 
mežsaimniecībā – 30%, satiksmes infra- 
struktūra – 1,9%.

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
datiem, 2019. gada sākumā Auces novadā dzī-
voja 6903 iedzīvotāji jeb par 204 mazāk nekā 
pirms gada, bet uz 2019. gada 1. jūliju sama-
zinājās vēl par 57 iedzīvotājiem – 6846 ie- 
dzīvotāji. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan 
Auces pilsētā, gan visos Auces novada pagas-
tos.

No 6903 Auces novada iedzīvotājiem darba- 
spējas vecumā (15–62 gadus veci) ir 4335 ie-
dzīvotāji, līdz darbaspējas vecumam (jaunāki 
par 15 gadiem) – 933, pēc darbaspējas vecu-
ma (vecāki par 62 gadiem) – 1635 iedzīvotāji. 

Pašvaldības administratīvā struktūra
Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju –  
domi – veido 15 deputāti, kuri pieņem lēmu-
mus, nosaka pašvaldības institucionālo struk-
tūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprā-
tīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā 
nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārval-
des funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi.

Deputāti darbojas Auces novada domes pa-
stāvīgajās komitejās šādā sastāvā: 
1) Finanšu komiteja – septiņi deputāti;
2) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lie-

tu komiteja – pieci deputāti;
3) Sociālo lietu un veselības jautājumu komi-

teja – pieci deputāti;
4) Attīstības, plānošanas un vides komiteja – 

pieci deputāti.
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 

dome ir izveidojusi:
1) administratīvo komisiju;
2) administratīvo aktu strīdu komisiju;
3) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju;
4) dzīvokļu komisiju;
5) iepirkuma komisiju;
6) privatizācijas komisiju;
7) stādījumu rekonstrukcijas komisiju;
8) apbalvošanas komisiju; 
9) medību koordinācijas komisiju;
10) darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesis-

kuma uzraudzības komisiju.
Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkci-

ju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir or-
ganizēta atbilstoši nozarēm, izveidojot pašval-
dības administrācijā atbilstošas nodaļas:
1) Administratīvo nodaļu;
2) Attīstības nodaļu;
3) Finanšu nodaļu; 
4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļu;
5) Dzimtsarakstu nodaļu;
6) Saimniecisko nodaļu;
7) Auces novada būvvaldi.

Pašvaldības administrācija darbojas uz 
domes apstiprinātu nolikumu pamata. Ad-
ministrācijas struktūrvienības darbojas, pa-
matojoties uz administrācijas nolikumu un 
administrācijas struktūrvienību nolikumiem.

Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces 
novadā darbojas šādas pašvaldības iestādes:
1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības ad-

ministrācija);
2) Auces vidusskola;

3) Bēnes vidusskola;
4) pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”;
5) pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”;
6) pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”;
7) Auces Mūzikas skola;
8) Bēnes Mūzikas un mākslas skola;
9) Auces novada Kultūras centrs;
10) Auces novada bibliotēka;
11) Auces novada Pieaugušo izglītības un  

informācijas centrs;
12) Auces novada bāriņtiesa;
13) Auces novada Sociālais dienests;
14) Bēnes pagasta pārvalde;
15) Lielauces pagasta pārvalde;
16) Auces novada pašvaldības policija;
17) Auces novada vēlēšanu komisija.

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās ka-
pitālsabiedrībās:
1) SIA “Auces slimnīca”;
2) SIA “Auces komunālie pakalpojumi”;
3) SIA “Bēnes doktorāts”.

Finanšu resursi
Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt pieeja-
mos finanšu budžeta līdzekļus attiecīgajā 
saimnieciskajā gadā pašvaldības funkciju un 
uzdevumu izpildei atbilstoši pašvaldības priori-
tātēm. 2020. gadā Auces novada pašvaldībai ir 
būtiski turpināt novada attīstības un investīciju 
projektu ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzla-
bojot dzīves kvalitāti novadā, ielu, ceļu, dzīvo-
jamo teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru.

Auces novada pašvaldības 2020. gada bu-
džets ir veidots, sabalansējot finansiālās un 
sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiāla-
jām iespējām. Galvenās budžeta prioritātes ir 
izglītība, teritorijas labiekārtošana un sociālie 
jautājumi.

Budžeta ieņēmumi plānoti 8 657 199 eiro 
apmērā, un tos veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, 
nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie ne-
nodokļu ieņēmumi (no pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pa-
matparāda kapitalizācijas), ieņēmumi no ie-
stāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdo-
tācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām mi-
nistrijām un pašvaldībām un paredzētas gal-
venokārt pedagogu darba samaksai, kā arī 
ES fondu finansēto projektu īstenošanai un 
pašvaldību maksājumiem par izglītības pakal-
pojumiem).

Auces novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontu atlikums uz 2020. gada 1. janvāri bija 
1 115 720 eiro, izsniegto aizdevumu atmaksa – 
12 000 eiro, aizņēmuma saņemšana no Valsts 
kases un ieguldījums pašvaldības kapitālsa-
biedrībā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” – 
1 473 125 eiro, saņemto aizņēmumu atmaksa –  
293 557 eiro.

Auces novada pašvaldības 2020. gada 
budžeta ieņēmumi – 8 657 199 eiro

Lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa ir transfer-
ti. 2020. gadā valsts budžeta transferti plānoti 
3 884 265 eiro jeb 45% apmērā. Valsts budže-
ta transfertus veido mērķdotācijas pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātajām iemaksām (1 380 338 
eiro jeb 36%), brīvpusdienu nodrošināšanai 
(25 375 eiro jeb 0,7%), mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei (13 942 eiro jeb 
0,3%), projektu finansējumam (216 512 eiro 
jeb 6%), veselības aizsardzības un sociālās 
nodrošināšanas pasākumiem (41 435 eiro 
jeb 1%), dotācija no pašvaldību finanšu izlī-

dzināšanas fonda (1 914 978 eiro jeb 49%), 
transferti noteiktam mērķim (291 685 eiro  
jeb 7%).

Norēķini ar pašvaldību budžetiem plānoti 
72 125 eiro apmērā, maksājumi no citiem bu-
džetiem – 5582 eiro.

Otro lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības 
budžetā veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa – 3 082 927 eiro jeb 36% no 
kopējiem Auces novada pašvaldības budžeta 
ieņēmumiem, kas ir par 522 530 eiro mazāk, 
nekā 2019. gadā faktiski saņemts.

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma no-
dokļa 2020. gadā plānoti 592 704 eiro apmē-
rā, no dabas resursu nodokļa – 17 625 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumus 720 067 eiro ap-
mērā veido ieņēmumi no īpašuma iznomā-
šanas un pārdošanas, valsts un pašvaldību 
nodevas 7230 eiro, naudas sodi un sankci-
jas 12 408 eiro, pārējie nenodokļu ieņēmu-
mi sastāda 4283 eiro, iestāžu ieņēmumi – 
257 983 eiro.

Auces novada pašvaldības 2020. gada 
budžeta izdevumi – 9 491 362 eiro

Auces novada pašvaldības budžeta izdevu-
mi atbilstoši funkcionālajām kategorijām
Nemainīgi vairākus gadus lielāko izdevumu 
daļu veido izdevumi izglītībai, kas 2020. gadā 
plānoti 3 900 591 eiro jeb 41% no kopējiem iz-
devumiem, kas ir par 509 984 eiro vairāk nekā 
2019. gada beigās. Palielinās pašvaldības fi-
nansējums brīvpusdienu nodrošināšanai, jo 
valsts atvēl līdzekļus tikai pusi no nepiecieša-
mā apjoma 1.–4. klašu skolēnu brīvpusdie-
nām (Auces vidusskolā – 19 547 eiro, Bēnes 
vidusskolā – 5828 eiro). Auces novada paš- 
valdība joprojām nodrošina brīvpusdienas sa-
viem skolēniem. Šim mērķim 2020. gadā ir 
ieplānoti līdzekļi 78 725 eiro apmērā, t.i., par 
25% vairāk nekā 2019. gadā. Arī Auces nova-
da profesionālās ievirzes izglītības iestāžu paš- 
valdības finansēšanas daļa pret 2019. gadu 
ir palielinājusies par 14 765 eiro jeb 14%. Pa-
švaldība nodrošina 53% no Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolas un 31% no Auces Mūzikas sko-
las finansējuma, kas ir saistīts ar atšķirībām iz-
glītības programmās, valsts apmaksāto likmju 
un bērnu skaitu. 

Nākamā lielāko izdevumu daļa ir plānota 
teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai – 
2 496 986 eiro jeb 26% no izdevumiem; vispā-
rējiem vadības dienestiem – 1 490 313 eiro 
jeb 16%, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadī-
jumiem 90 261 eiro. Pamatojoties uz Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likumu, Auces novada 
domes un pašvaldības iestāžu darbiniekiem 
ar 2020. gadu palielināti izdevumi atlīdzībai. 
Alga palielināta, ņemot vērā vidējās algas 
pieaugumu valstī no 859 eiro 2016. gadā uz  
926 eiro 2017. gadā jeb par 7,9%.

2020. gadā sociālajai aizsardzībai plānoti 
651 597 eiro jeb 7% no pašvaldības budže-
ta izdevumiem, t.sk. 282 919 eiro plānoti 
dažādiem sociālajiem pabalstiem (veselības 
aprūpei, sociālās garantijas bāreņiem un 
audžuģimenēm u.c.) un 90 296 eiro – so-
ciālās palīdzības funkciju nodrošināšanai so-
ciālās rehabilitācijas iestādēs. Pašvaldība arī  
2020. gadā plāno sadarbības līgumu slēgšanu 
ar vairākām nevalstiskajām organizācijām, ku-
ras darbojas novada teritorijā.

Izdevumu salīdzinājums pret 2019. gadu
Katrai pašvaldības iestādei 2020. gada bu-
džetā ir plānoti ne tikai uzturēšanas izdevumi, 

bet arī izdevumi investīcijām un kapitāliem ie-
guldījumiem – remontiem un pamatlīdzekļu 
iegādei:
•	 PII “Pīlādzītis: apkures sistēmas remonts 

(Dzirnavu 4) – 5110 eiro; sanitārā mez-
gla remonts (Dzirnavu 4) – 6493 eiro; 
ģērbtuves grīdas remonts (Dzirnavu 4) –  
1874 eiro; sporta laukuma inventārs (gan 
Dzirnavu 4, gan Ausmas 5) – 4459 eiro; 
nojume 3. grupai (Ausmas 5) – 5516 eiro.

•	 PII “Rūķīši: vienkāršotā fasādes atjaunoša-
na – 87 444 eiro; celiņu izveide un esošo 
celiņu seguma nomaiņa – 13 097 eiro; ār-
durvju nomaiņa – 5450 eiro.

•	 PII “Vecauce: rotaļlaukuma aprīkojums – 
3788 eiro.

•	 Auces vidusskola: kāpņu telpas remonts –  
39 883 eiro; gājēju celiņa ierīkošana – 
21780 eiro; saimniecības pamatlīdzekļu 
iegāde (bērnu laukuma iekārtas, soli pie 
skolas) – 27 988 eiro; datortehnika un biro-
ja tehnika – 16 789 eiro; videonovērošanas 
sistēmu papildināšana – 2900 eiro.

•	 Bēnes vidusskola: remontdarbi (pagrab-
telpa, bēniņu siltināšana, logu aiļu pār-
sedžu stiprināšana, lietus ūdeņu notek-
sistēmu nomaiņa) – 83 683 eiro; sporta 
laukuma seguma uzlikšana (ES finansējums  
45 000 eiro) – 53 633 eiro; datortehnikas 
iegāde – 5075 eiro.

•	 Auces Mūzikas skola: datortehnikas ie-
gāde – 2565 eiro; durvju nomaiņa –  
2205 eiro; mūzikas instrumentu iegāde –  
2160 eiro; ugunsdrošo zāles aizkaru iegāde –  
1875 eiro.

•	 Bēnes Mūzikas un mākslas skola: instru-
mentu laukuma bruģēšana – 4202 eiro; 
datortehnikas iegāde – 2235 eiro; mūzikas 
instrumentu iegāde – 1596 eiro; piebūves 
remonts – 1500 eiro.

•	 Auces novada Kultūras centrs: kultūras 
pasākumiem – 42 600 eiro; Auces novada 
svētki – 38 000 eiro; tautas tērpu iegāde – 
16 689 eiro; skaņas un gaismas aparatūras 
papildināšana – 21 374; Auces Kultūras 
centra estrādes remonts – 5790 eiro; Auces 
Kultūras centra estrādes labiekārtošanas 
darbi – 5869 eiro.

•	 Auces novada bibliotēka: inventāra ie-
gāde – 7756 eiro; datortehnika un biroja 
tehnika – 1228 eiro; bibliotēku krājumi –  
9600 eiro.

•	 Pieaugušo izglītības un informācijas 
centrs: datortehnikas iegāde – 1269 eiro.

•	 Sociālais dienests: Lielauces sociālās dzī-
vojamās mājas remonts – 17 273 eiro;  
Lielauces sociālās dzīvojamās mājas istabi-
ņu aprīkojums – 2350 eiro; datortehnikas 
un biroja tehnikas iegāde – 2600 eiro.

•	 Pašvaldības policija: automašīnas  
Dacia Dokker izpirkšana no “SEB Līzinga” –  
4000 eiro; inventāra iegāde – 3105 eiro.

•	 Bāriņtiesa: durvju nomaiņa, grīdas segu-
ma nomaiņa – 2284 eiro; 2 stacionāro da-
toru iegāde – 1630 eiro.

•	 Lielauces un Īles pagasts: mēbeļu iegāde 
Īles KAP un Lielauces pagasta pārvaldei – 
2000 eiro; Īles KAP sporta zāles priekštel-
pas remonts – 5567 eiro; Īles Tautas nama 
remonts – 48 022 eiro; zibens aizsardzības 
ierīkošana „Mālniekos” – 5524 eiro.

•	 Bēnes un Ukru pagasts: apkures katla 
uzstādīšana Bēnes pagasta pārvaldē –  
4400 eiro; asfalta seguma atjaunoša-
na, tehniskās dokumentācijas izstrāde –  
158 542 eiro; Stacijas ielas 8 pagalma bru-
ģēšana Bēnē – 56 681 eiro; Stacijas ielas 8 
ēkas remontdarbi Bēnē – 52 466 eiro; 

Turpinājums 4. lpp. 



4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 5

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS

ielu apgaismojuma ierīkošana Bēnē un  
Ukros – 4330 eiro; zāles pļāvēja iegāde 
Ukru pagasta labiekārtošanas darbiem – 
6000 eiro.

•	 Auces novada pašvaldības administrāci-
ja: telpu remonts – 8460; administrācijas 
ēkas pagrabstāva un nesošo sienu stipri-
nāšana – 66 550 eiro; administrācijas ēkas 
būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība –  
44 165 eiro; datortehnikas, sakaru un bi-
roja tehnikas iegāde – 5598 eiro; mēbeļu 
iegāde – 2000 eiro.

•	 Auces teritorijas labiekārtošana: jum-
ta remonts ēkai Jelgavas ielā 1A un Raiņa  
ielā 4 – 68 690 eiro; ielu apgaismojuma 
izbūve – 20 746 eiro; veloparka izveide 
(ES finansējums – 43 396) – 48 218 eiro; 
ģimenes ārstu prakšu pieejamība (ES fi-
nansējums – 33 988) – 66 415 eiro; bruģa 
seguma izveide stāvlaukumam un ceļam 
Miera ielā 29 – 12 100 eiro; asfalta segu-
ma atjaunošana, tehniskās dokumentā-
cijas izstrāde – 29 9425 eiro; pašvaldības 
dzīvokļu remonts – 3000 eiro.

•	 Vītiņu teritorijas labiekārtošana: pašval-
dības dzīvokļu remonts – 3000 eiro; inven-
tāra un pamatlīdzekļu iegāde (ģenerators, 
motorzāģi, krūmgrieži) – 4756 eiro.
Ar 2020. gadu atsevišķi netiek izdalīts 

speciālais budžets – autoceļu fonda un da-
bas resursu fonda līdzekļi ir iekļauti paš- 
valdības pamatbudžetā. Autoceļu un ielu 
pārvaldīšanas un uzturēšanas izdevumi plā-
noti 232 962 eiro apmērā, dabas resursu –  
17 625 eiro.  

Ziedojumi
Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ie-
ņēmumi un izdevumi 2020. gadam netiek 

plānoti, līdzekļu atlikums uz gada sākumu ir 
16 031 eiro. Ziedojumu līdzekļi tiek izlietoti 
tikai konkrētam mērķim, ko norādījis ziedo-
tājs:
•	 Auces vidusskolai “Latste” organizēšanai – 

6 eiro;
•	 Auces vidusskolas handbola izlasei – 

1 eiro;
•	 Sporta svētku organizēšanai – 24 eiro;
•	 sociālās mājas “Lielauce” remontam – 

1047 eiro;
•	 Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku pasā-

kumam – 2 eiro;
•	 ceļa remontam Īles pagastā – 13 429 eiro;
•	 SIA “LMT” projektu realizācijai – 614 eiro;
•	 sporta inventāra iegādei Īles pagastam – 

3 eiro;
•	 brīvpusdienu nodrošināšanai Īles pagasta 

bērniem – 408 eiro;
•	 bankas pakalpojumi (par maksājumu uz-

devumu izpildi) – 254 eiro;
•	 sporta inventāra iegādei PII “Vecauce” – 

27 eiro;
•	 mācību līdzekļu iegādei PII “Vecauce” – 

216 eiro.

Programma turpmākajiem diviem saim-
nieciskajiem gadiem
Auces novada vidēja termiņa prioritātes, pa-
matojoties uz novada ilgtermiņa attīstības re-
dzējumu, ir noteiktas Auces novada attīstības 
programmā 2019.-2025. gadam.

Attīstība novadā turpmākajos septiņos ga-
dos
Attīstība novadā turpmākajiem septiņiem ga-
diem tiek veidota saskaņā ar šādām prioritā-
tēm:
1) ekonomiski aktīvs novads;

2) radoši izglītojošs novads;
3) novads – ērts dzīvošanai un strādāšanai.

Svarīgākās lietas, lai noturētu un piesais-
tītu iedzīvotājus novadam, ir darbavietu pie-
ejamība un atbilstoša infrastruktūra.

Lai novads būtu ērts dzīvošanai un strādā-
šanai, ļoti svarīga ir laba ceļu infrastruktūra. 
Kopš novada izveidošanas 2009. gadā ar valsts 
atbalstu un Eiropas struktūrfondu atbalstu ir 
sakārtoti visi galvenie tranzīta ceļu posmi.  
2019. gadā tika rekonstruēts pēdējais tran-
zīta ceļa Lietuvas robeža–Tukums posms 
Auce–Lielauce. 2019. gadā tika atjaunoti 
un rekonstruēti 10 lauku ceļi, arī turpmākos 
gadus pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros, 
kā arī izmantojot iespējas piesaistīt Eiropas 
struktūrfondu līdzekļus, tiks veikta ielu un 
lauku ceļu sakārtošana. Auces labiekārtoša-
nā plānota dubultā virsmas apstrāde Sporta 
ielas posmā, Zemgales ielā, Annas Brigade-
res ielā, Brīvības ielas posmā, Puškina ielas 
posmos (Kapsētas–Varoņu, Vītiņu–Annas 
Brigaderes), asfalta seguma atjaunošana Brī-
vības ielas posmā. Arī Bēnes labiekārtošanas 
darbos paredzēta dubultā virsmas apstrāde 
Sporta ielas posmā, Smilšu ielā, asfalta se-
guma atjaunošana Teodora Celma ielas un 
Sporta ielas posmos, asfalta seguma izbūve 
ar pamatni Teodora Celma ielas jaunajā pos-
mā.

Novada attīstības programmā liela uzma-
nība tiek pievērsta atbalsta nodrošināšanai 
uzņēmējdarbības attīstībai novadā. Plašākā 
mērogā tiek plānots sniegt atbalstu tieši ma-
zajiem uzņēmējiem un mājražotājiem – gan 
konsultāciju veidā, gan piedāvājot pašvaldī-
bas brīvās telpas uzņēmējdarbības veidoša-
nai –, pašvaldības atbalsta sistēmas izstrāde 
vietējo ražojumu popularizēšanai, kā arī jau-

no uzņēmumu izveides un atbalsta grantu 
sistēma. 

Izglītība un kultūra ir tās jomas, kam no-
vadā arī turpmāk tiks pievērsta liela uzma-
nība. To pierāda arī tas, ka mūsu izglītības 
iestādēs mācās arī citu pašvaldību bērni. 
Katru gadu izglītības un kultūras iestāžu in-
frastruktūras atjaunošanā un uzlabošanā 
tiek ieguldīti ievērojami līdzekļi. Piesaistot 
ES līdzekļus, 2020. gadā Aucē plānota ve-
loparka izveides trešā kārta (projekts Nr.19-
06-AL30-A019.2201-000003), ierīkojot 
skeitparku. Bēnē plānota sporta laukuma 
skrejceļa seguma nomaiņa ar apkārtējās 
vides labiekārtošanu (projekts Nr.19-06-
AL30-A019.2201-000004). 

2020. gadā plānots ieguldīt līdzekļus Au-
ces novada Kultūras centra un novadu tau-
tas namu infrastruktūras uzlabošanai – Īles 
Tautas nama remontam un labiekārtošanas 
darbiem Auces novada Kultūras centra estrā-
dē. Gatavojoties Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, paredzēti līdzekļi jaunu tautas-
tērpu iegādei. 

Veselības aprūpes jomā plānots reali-
zēt projektu “Ģimenes ārstu prakšu pieeja-
mības uzlabošana Auces pilsētā” (projekts  
Nr. 9.3.2.0/19/A/078), uzlabojot vides pieeja-
mību ģimenes ārstu prakšu vietās – ierīkojot 
pacēlāju un veicot ēkas jumta nomaiņu. 

Viens no lielākajiem projektiem ieguldīju-
mu ziņā ir projekts “Ūdensapgādes un kanali-
zācijas sistēmas paplašināšana Auces pilsētas 
aglomerācijā”, kas tiek realizēts ar Eiropas 
struktūrfondu un pašvaldības līdzfinansēju-
mu un turpināsies arī 2020. gadā.

Vija Keršus,
domes priekšsēdētāja

Pirms 29 gadiem latvieši plecu pie pleca 
ar vēlmi būt brīviem stāvēja barikādēs. 
Neziņa, bailes, vienotība, sarunas, cerības 
un ilgas juta ikvienā mājā, katrā Latvijas 
novadā.

Rīgā risinājās janvāra barikāžu dramatiskākie 
notikumi. Barikāžu laiks bija satricinošs gan 
tiem, kuri pavadīja saltas dienas un naktis pie 
ugunskuriem, organizēja smago tehniku, cēla 
barikādes un palīdzēja cietušajiem, gan tiem, 
kuri šajā laikā vēl bija bērni un pusaudži un līdz 
galam nesaprata šo notikumu nozīmību, vien-
kārši gaidīja tētus un mammas atgriežamies 
no Rīgas. Taču bija skaidrs – notiek kaut kas 
svarīgs. Uz Rīgu, gatavi cīņai par brīvību, bija 
devušies arī daudzi no Auces novada.

Šogad 24. janvārī uz pasākumu “Barikā-
dēm – 29” Lielauces Tautas namā bija aicināti 
barikāžu dalībnieki no visa Auces novada. No 
plkst. 11.00 līdz 16.00 varēja noformēt barikā-
žu dalībnieka statusa apliecību. Par to rūpējās 
1991. gada barikāžu dalībnieku biedrības iz-
braukuma komanda, kas, pārbaudot uzrādītos 
dokumentus, izsniedza apliecību. Kopā tika iz-
sniegtas vairāk nekā 100 apliecības. Atbraucēji 
bija ne tikai no Auces novada, bet arī no Dobe-
les, Saldus, Skrundas un Kuldīgas. 

Kafija, pīrādziņi, tikšanās prieks, kopīgas 
sarunas – tas viss vienoja cilvēkus. Laikā no 
plkst. 14.00 līdz 16.00 atbraukušos no kopīga 
zupas katla cienāja Vītiņu pagasta mājražotā-
jas Ingas Eglītes uzņēmums “Ingas tortes”.

Svinīgā daļa sākās ar Tautas nama vadītā-
jas Daces Čunkas uzrunu: “Barikāžu ugunis 
izplēnējušas, bet atmiņas palikušas, un šajās 

atmiņās galvenais ir cilvēks. Uz šo brīdi tie esat 
jūs. 29 gadi vēsturē ir viens mirklis, bet cilvē-
ka mūžā – daudz vairāk. Auces novadā un visā 
Latvijā starp mums vairs nav ļoti daudz šo pa-
triotisko un drosmīgo cilvēku. Godināsim visus 
viņus ar klusuma brīdi.”

Tad vārds tika dots Auces novada domes 
priekšsēdētājai Vijai Keršus: “Ir patiess prieks 
tik lielā pulkā redzēt tos cilvēkus, kuri pirms  
29 gadiem paši tur bija, brauca līdzi ģimenēm. 
Tas tikai pierāda, ka jaunāko laiku vēsturē Lat-
vijā ir tāds jēdziens “barikāžu laiks”. It kā neaiz-
sargāti cilvēki, bet ar tādu vienotību, ar degsmi 
par savu valsti. Jā, bija arī tādi, kas zaudēja 
dzīvību, bija ievainotie, bet – ko lai dara? Vien-
īgais, kā savu valsti, savu dzimteni nosargāt, ir 
ar sevi pašu. Tāpēc saku ļoti lielu paldies jums, 
kas tur bijāt, un jūsu tuviniekiem, kuru šeit nav 
klāt.”

Vārds tika dots 1991. gada barikāžu da-
lībnieku biedrības prezidentam Renāram Za-
ļajam: “Šodien šajā zālē, skatos, ir tikai mūsu 
paaudzes dalībnieki. Mans sapnis ir barikāžu 
atceres pasākumu rīkot kopā ar mūsu jauno 
paaudzi un stāstīt atmiņas par visu pārdzīvoto. 
Es pats biju Bauskas milicijas darbinieks, kas 
20. janvāra naktī aizstāvēja Iekšlietu ministriju 
Rīgā. Tagad strādāju 1991. gada barikāžu da-
lībnieku biedrībā. Šo gadu laikā esam veikuši 
darbu, lai barikāžu piemiņa neizgaist no atmi-
ņām. Mūsu biedrība panāca, ka 20. janvāris ir 
Barikāžu dalībnieku atceres diena, un tagad šī 
diena tiek atzīmēta ne tikai Rīgā, bet visā Lat-
vijā. 2017. gadā Saeima pieņēma likumu par 
barikāžu dalībnieka statusa piešķiršanu, un, 
pamatojoties uz to, 1991. gada barikāžu da-

Pasākums “Barikādēm – 29” Lielauces Tautas namā 

lībnieku biedrība izsniedz apliecību. Mūsu ko-
manda šodien visu dienu cītīgi pie tā strādāja.”

Latvijas Tautas frontes priekšsēdētājs ba-
rikāžu laikā Romualds Ražuks: “Godājamie 
Auces novada iedzīvotāji, barikāžu dalībnieki, 
tautfrontieši, pārējie novadi, kas šodien tik 
kupli šodien pārstāvēti Lielaucē! Gribu pateikt 
lielu paldies, rīkojot šādu pasākumu. Visas die-
nas garumā tika ieguldīts milzu darbs. Prieks, 
ka izsniegto barikāžu dalībnieka statusa aplie-
cību skaitā esam pārsnieguši Liepājas un Val-
mieras rekordu. Bija vērts kalpot šai kopīgajai 
lietai. Man ir iespēja pateikties jums ne tikai 
vārdos, bet arī tajā darbā, ko mēs jau ilgstoši 
kopā ar Renāru Zaļo veicam. Pateicos Auces 
novada domei, Tautas namam, Ivaram Bušma-
nim – veterānam no Tautas atmodas laikiem.” 

Biedrības “Lielauces attīstībai” valdes priekš-
sēdis Ivars Bušmanis dalījās atmiņās par doša-
nos uz Rīgu, par ģimenes lomu barikādēs: “Tie 
daudzie cilvēki, kuri palika mājās, – viņi tāpat 

jutās kā barikādēs, viņi nezināja, kā tur būs, un 
tā neziņa ir vismokošākā. Mums, kas bija tur, 
pat bija vieglāk, jo mēs redzējām, kas tur nāk, 
kas draud. Katrs savās mājās pārdzīvoja un bai-
dījās. Visi bijām vienoti, un visi kopā to panā-
cām. Es ceru, ka mēs kā tauta spēsim par sevi 
pastāvēt arī turpmāk.”

Uzstājās vīru kopa “Vilki” ar koncertprog-
rammu, dziedot karavīru dziesmas no vissenā-
kajiem laikiem līdz mūsdienām, Pirmā pasau-
les kara latviešu strēlnieku, Latvijas brīvības 
cīņu dalībnieku, Otrā pasaules kara latviešu 
leģionāru un nacionālo partizānu dziesmas. 
Dalībnieki vienojās arī kopīgā dziesmā. 

Paldies pasākuma organizatorei – Lielauces 
Tautas nama vadītājai Dacei Čunkai, kura kopā 
ar biedrību “Lielauces attīstībai” organizēja šo 
atmiņu pasākumu, un Auces novada domei 
par finansējumu! 

Inese Lapiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste



4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 5

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 5

F
O

T
O

: 
IL

M
Ā

R
S

 M
A

T
V

E
JSAucenieki ir aizvadījuši kārtējos divus pos-

mus Latvijas čempionāta 2. līgā novusā. 

Čempionāta 2. posms norisinājās 18. jan-
vārī Tukumā, kur Auces novada komanda 
sacentās ar “Tukums-2”, NK “Talsi” un Grobi-
ņas komandām, bet turnīra 3. posms pēc di-
vām nedēļām aizritēja Talsu novada Laucie-
nē, kur komanda sacentās ar mājiniekiem 
Laucienes komandu, kā arī Kolkas un divām 
Babītes komandām. Kopumā aizvadītajās 
sešās spēlēs tika gūtas uzvaras, zaudējot 
tikai vienu punktu “Tukums 2” komandai, 
pamata kārtā nospēlējot neizšķirti, bet pa-
garinājumā pārspējot to. 

Pašlaik Auces novada komanda pēc trim 
čempionāta posmiem turnīra tabulā ar  
23 punktiem ieņem 2. vietu, ierindojoties 
aiz Alojas komandas. Šajos posmos Auces 
novada komandu pārstāvēja astoņi spēlētāji: 
Aivars Štamers, Ansis Dzērve, Andris Stanke-
vics, Uģis Urbelis, Viesturs Tiesnesis, Mārtiņš 
Marga, Valdis Andiņš un Ilmārs Matvejs. Pēc 
trim čempionāta posmiem Auces novada 
komandai ir astoņas uzvaras un viens zau-
dējums. Komandai šogad vēl jāstartē divos 
čempionāta posmos Priekulē un Alojā. 

Ilmārs Matvejs,
komandas dalībnieks

Auces novada komanda ar labiem panākumiem turpina startēt 
Latvijas čempionāta 2. līgā novusā vīriešiem

Ar izsmalcinātu sitaminstrumentālistu 
koncertu Auces novada Kultūras centrā 
tika svinēta Auces Mūzikas skolas un Emī-
la Dārziņa mūzikas vidusskolas audzēkņu 
sadraudzība.

22. janvārī īpaši svētki bija Auces Mūzikas 
skolas audzēkņiem, jo Auces novada Kultūras 
centrā notika sitaminstrumentu spēles au-
dzēkņu sadraudzības koncerts, kurā piedalījās 
Auces Mūzikas skolas un Emīla Dārziņa mūzi-
kas vidusskolas audzēkņi.

Par izveidojušos sadarbību Auces Mūzikas 
skolas direktors Intars Grīnbergs stāsta ar 
gandarījumu: “Pagājušā gada pavasarī mūsu 
audzēkņi viesojās E. Dārziņa mūzikas skolā 
Rīgā, kur sitaminstrumentu spēles skolotāja 
Dzintra Knābe pasniedza meistarklases. Šo-
dien ir atkaltikšanās reize. Esam ļoti priecīgi, 
ka audzēkņi šādi iegūst jaunu pieredzi un 
motivāciju sasniegt arvien labākus rezultā-
tus. Priecājamies par sadarbību, ceram un 
sagaidām, ka šis koncerts motivēs jaunus 

Sitaminstrumenti pieskandina Auces novada Kultūras centru

skolēnus iestāties Auces Mūzikas skolā, 
lai apgūtu kādu no daudzajiem mūzikas 
instrumentiem.”

Koncerta apmeklētāji varēja pārliecināties 
par sitaminstrumentu daudzveidību un to, ka 
ar tiem var atskaņot ne tikai ritmu, bet arī me-

lodiju un harmoniju. Klausītāji tika lutināti ar 
pazīstamām un mazāk pazīstamām klasiskās 
mūzikas melodijām, izmantojot sitaminstru-
mentus, kā arī marimbu un klavieres. Muzicē-
šana radīja spilgti emocionālu pārdzīvojumu 
gan skatītājiem, gan pašiem māksliniekiem. 

Rībēja, vibrēja Kultūras centra zāle un skatī-
tāju bungādiņas, izbaudot patiesi ekskluzīvu, 
krāšņu un pilnasinīgu koncertu. 

Intars Grīnbergs,
Auces Mūzikas skolas direktors

Janvāra pēdējā svētdienā, 26. janvārī, 
Aucē ciemojās itāļu dziedātājs un televī-
zijas raidījumu vadītājs Roberto Agostino 
Meloni, kurš šobrīd dzīvo un darbojas 
Latvijā. Aucē viņš ieradās, lai prezentētu 
savu jauno – jau trešo – grāmatu “Pa Lat-
vijas novadiem ar Roberto”. 

Jau pasākuma pirmajās minūtēs bija skaidri 
noprotams, ka Auces Kultūras centrā netrūks 
sirsnības, mīļuma un dziesmu, kuras neat-
stās vienaldzīgu nevienu pasākuma apmek-
lētāju.

Pasākuma sākumā Roberto uz skatuves ai-
cināja arī mani, lai pateiktu paldies, ka mar-
tā piedalījos viņa raidījumā “La Dolce Vita” 
televīzijas kanālā “TV 24”. Manas receptes 
ir ietvertas viņa jaunajā grāmatā, un, patei-
coties tam, Roberto ieradās pie mums Aucē. 
Viņš atklāja, ka, izskatot pagājušā gada “TV 
24” raidījuma reitingu, tieši tas raidījums, 
kurā piedalījos es, ir iekļuvis pirmajā trijnie-
kā. Man tas ir liels gandarījums, jo esmu Auci 
godam pārstāvējusi.

Lai tiktos ar Roberto un baudītu sirsnīgu 
un citādu svētdienas pēcpusdienu, cilvēki 
bija ieradušies no tuvākas un tālākas apkārt-
nes. Roberto burtiski staroja pa visu zāli; mēs 

kopā dziedājām, smējāmies un aplaudējām 
no visas sirds. Viņš paziņoja arī jaunumus, 
proti, kāds no Auces tikšot izvirzīts jaunajam 
raidījumam “Meistarstiķis ar Roberto”. Mēs 
abi zinājām, kurš būs tas laimīgais, bet no-
slēpums tika atklāts pasākuma noslēgumā. 
Izvirzītā kandidatūra – Auces novada domes 
priekšsēdētāja Vija Keršus!

Starpbrīža laikā ikviens varēja parunāties, 
pasmieties, nofotografēties kopā ar Rober-
to, nopirkt grāmatu, saņemt autogrāfu, jo 
Roberto pielūdzēju un grāmatas pircēju ne-
trūka. Pircēju bija vairāk nekā grāmatu. Kopā 
ar Dzintru bijām sacepušas Latgales rozītes. 
Jā, zinu, ka visur tās cep, bet Latgalē neviens 
godu saldumu galds nekad nav iedomājams 
bez gardā trauslā cepuma. Tika cienāti visi 
pasākuma apmeklētāji.

Koncerta otrajā daļā notika muzikāls ceļo-
jums – Roberto Meloni dziesmas un burvīgā 
balss aizveda klausītājus uz Itāliju un citām 
valstīm.

Re, cik kolosāla izvērtās janvāra pēdējā 
svētdiena! Vēl viena krāšņa varavīksnes jos-
la, dzīves audeklā ieausta. 

Ar savām sajūtām dalījās 
Ilva Liepniece

Tikšanās ar Roberto Meloni



6 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 7

N O T I K U M I N O T I K U M I

I. Vispārīgie jautājumi
1. Auces novada pašvaldība konkursa kārtībā piešķir finansiālu atbalstu kultūras un sporta pro-

jektiem Auces novada tēla veidošanai un popularizēšanai, kultūras un sporta jomu attīstībai 
un uzturēšanai. Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejai ir tiesības noteikt katra 
nākamā gada budžetā atbalstāmās prioritātes kultūrā un sportā. 

2. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt kultūras un sporta aktivitāšu pieejamību plašam 
novada iedzīvotāju lokam, veicināt novada iedzīvotāju aktivitāti un radošumu, atbalstot uz 
rezultātu vērstas kolektīvas vai individuālas kultūras un sporta aktivitātes, popularizējot Auces 
novada tēlu. 

3. Pretendenti uz finansiālo atbalstu ir biedrības, nodibinājumi, fiziskas personas, kuru iesniegtie 
projekti atbilst finansējuma piešķiršanas mērķiem un kuru juridiskā vai deklarētā adrese ir Au-
ces novada administratīvās teritorijas robežās.

(29.01.2020. nolikuma redakcijā)

II. Iesniegumu iesniegšana
4. Projektu konkurss tiek izsludināts 2 (divas) reizes gadā. 
5. Iesniegumu iesniegšana tiek izsludināta Auces novada pašvaldības mājaslapā www.auce.lv 

un vietējā laikrakstā. 
6. Iesniegumus iesniedz, iesniedzot ar šo nolikumu apstiprinātu, datorrakstā aizpildītu iesniegu-

ma veidlapu (1. pielikums) Auces novada pašvaldībā Jelgavas ielā 1, Aucē. 
7. Par iesniegumā sniegto ziņu patiesumu atbild iesniedzējs. 
8. Ja iesniedzējs ir juridiska persona, iesniegumam pievieno reģistrācijas apliecības kopiju un ap-

liecinājumu par projekta iesnieguma parakstītāja tiesību apjomu. 
9. Iesniegumam kā pielikumu pievieno projekta vadītāja CV. 
10. Katrā projektu konkursā katram iesniedzējam ir tiesības iesniegt ne vairāk kā divus projektu 

iesniegumus. 

III. Iesniegumu izskatīšanas un izvērtēšanas kārtība
11. Iesniegumu izskatīšanu un lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu saskaņā ar šo Noliku-

mu veic ar Auces novada domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija. Iesniegumi tiek 
izvērtēti pēc šajā Nolikumā noteiktajiem kritērijiem (2. pielikums).

12. Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimālo apjomu vienam projektam komisija nosaka pirms 
konkursa izsludināšanas atbilstoši Auces novada pašvaldības budžetā paredzētajam finan-
sējumam. 

13. Komisija nosaka projektu īstenošanas termiņus katrai projektu konkursu reizei. 
14. Komisijai ir tiesības atteikt izskatīt projekta iesniegumu un piešķirt finansiālo atbalstu, ja ie-

priekš piešķirtais pašvaldības finansiālais atbalsts nav izlietots saskaņā ar noslēgtā līguma no-
sacījumiem vai nav saņemtas atskaites par iepriekš piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanu, 
kā arī gadījumos, ja līdzīgas aktivitātes iesniedzējam jau ir īstenotas vai tiek plānotas finansēt 
no pašvaldības budžeta attiecīgajā gadā. 

 
IV. Finansiālā atbalsta izmaksas un atskaites kārtība

15. Auces novada domes piešķirtā finansiālā atbalsta izmaksas, līgumu slēgšanu un atskaišu 
pieņemšanu pēc projekta realizācijas kultūras un sporta nozarēs organizē Auces novada paš- 
valdības Finanšu nodaļa. Finansēšanas līgumus saskaņā ar Finanšu komitejas lēmumiem pa-
raksta Auces novada domes priekšsēdētājs. 

16. Par saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu līgumā noteiktajā termiņā iesniedzējs iesniedz 
Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļai atskaiti par izlietoto naudu un projekta realizāciju, 
pievienojot informatīvos materiālus. 

17. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju par projek-
ta realizācijas gaitu un rezultātiem, kā arī kontrolēt piešķirtā finansiālā atbalsta izlietojumu. 

18. Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļa budžeta gada beigās atskaitās 
Auces novada domei par piešķirtā finansiālā atbalsta izlietojumu. 

V. Keršus, domes priekšsēdētāja 

1. pielikums 
nolikumam „Par finansiāla atbalsta  piešķiršanas kārtību kultūras un sporta 

projektiem Auces novadā” 
IESNIEGUMS

FINANSIĀLA ATBALSTA SAŅEMŠANAI KULTŪRAS UN SPORTA PROJEKTIEM

1. Projekta nosaukums:
 _________________________________________________________________________
 2. Projekta norises laiks: 
_________________________________________________________________________
3. Projekta iesniedzējs (atzīmēt): 
☐ fiziska persona (turpina, aizpildot sadaļu 4.1.) 
☐ biedrība/nodibinājums (turpina, aizpildot sadaļu 4.2.)

APSTIPRINĀTS 
ar Auces novada domes 2013. gada 27. novembra lēmumu Nr. 395 (prot. Nr. 12, 47.§)

Grozījumi: 29.01.2020. nolikums “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā 
“Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” 
(apstiprināts ar 29.01.2020. lēmumu Nr. 7, prot. Nr. 2, 2.§) 

 NOLIKUMS
“Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem 

Auces novadā”

4. Ziņas par projekta iesniedzēju:
4.1. Fiziska persona (ja fiziska persona ir individuālais nodokļu maksātājs, pievienot reģis-
trācijas apliecības kopiju):
•	 vārds, uzvārds: ______________________________________________________________
•	 personas kods: ______________________________________________________________
•	 deklarētā dzīvesvieta: ________________________________________________________
•	 konta nr. ___________________________________________________________________
•	 tālruņa numurs un e-pasta adrese:______________________________________________

4.2. Biedrība/nodibinājums (pievienot reģistrācijas apliecības kopiju un apliecinājumu par 
projekta parakstītāja tiesību apjomu): 
•	 biedrības/nodibinājuma nosaukums: ___________________________________________
•	 juridiskā adrese: _____________________________________________________________
•	 norēķinu rekvizīti: ___________________________________________________________
•	 kontaktpersonas tālr. nr. un e-pasta adrese: _____________________________________

5. Nepieciešamības pamatojums, esošās situācijas apraksts (ne vairāk kā 2000 zīmes):
__________________________________________________________________________

6. Projekta mērķis (ne vairāk kā 400 zīmes):
__________________________________________________________________________ 

7. Aktivitātes: 
__________________________________________________________________________

8. Projekta rezultāti:
__________________________________________________________________________ 
 
9. Ziņas par projekta vadītāju (pielikumā pievienot CV): 
vārds, uzvārds; īsi aprakstīt iepriekšējo pieredzi projektu vadīšanā un īstenošanā 
__________________________________________________________________________
 
10. Projekta dalībnieki (ja iespējams, sporta projektiem – pielikumā pievienot apliecināju-
mu par tiesībām piedalīties sacensībās):
___________________________________________________________________________

11. Projektu finansiāli atbalstošās citas iestādes/organizācijas vai personas (pielikumā 
pievienot atbalstošās iestādes vai personas rakstisku apliecinājumu par finansiālu atbalstu 
projektam):
___________________________________________________________________________
 
12. Projekta budžeta tāme 

Nr.p.k. Izdevumu pozīcija
Pieprasītā summa 
no Auces novada 

pašvaldības

Cits 
finansējums Kopā

1.

2.

Kopā:

% no kopējās izmaksu 
tāmes 100%

13. Piekrītu visām Nolikuma “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un spor-
ta projektiem Auces novadā” noteiktajām prasībām un apliecinu, ka projekta īstenošanas 
laikā tiks ievērotas Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības un pieteikuma aprakstā un 
šajā pieteikumā norādītā informācija ir patiesa. Apliecinu, ka iesniegumā minētās aktivitā-
tes nav īstenotas un netiek plānots tās īstenot no citiem pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
___________________________________________
Projekta vadītājs: paraksts (paraksta atšifrējums) 
  
Projekta iesniedzēja atbildīgā amatpersona (biedrības/nodibinājuma valdes paraksttiesī-
gā/-s persona/-s vai individuālais iesniedzējs): paraksts (paraksta atšifrējums) 

Datums_______________________________
V. Keršus, domes priekšsēdētāja 

2. pielikums 
nolikumam “Par finansiāla atbalsta  piešķiršanas kārtību kultūras 

un sporta projektiem Auces novadā” 
Iesniegums Nr.____________ 
Auces novada kultūras un sporta projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji

1. Administratīvie atbilstības kritēriji 

Nr.p.k. Kritērijs Jā Nē

1.1. Projekts atbilst Nolikuma mērķiem

1.2. Projekts iesniegts projektu konkursa paziņojumā noteiktajā termiņā

1.3.
Projekta īstenošanas termiņš atbilst projektu konkursa 

paziņojumā noteiktajam termiņam



6 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 7

N O T I K U M I N O T I K U M I

1.4. Projekts nav ticis realizēts līdz iesniegumu iesniegšanas termiņa 
beigām 

1.5. Projekta pamatmērķis nav peļņas gūšana

1.6. Projekta iesniegumam ir pievienoti visi Nolikumā norādītie doku-
menti 

1.7. Iesnieguma veidlapā norādīta visa prasītā informācija

Ja iesniegums neatbildīs kādam no kritērijiem Nr. 1.1.–1.7., tas tiks noraidīts. Lēmums par 
projekta noraidīšanu saistībā ar kritēriju 1.1. tiek pieņemts, saskaitot ekspertu “Jā” vai “Nē”, ar 
vienkāršu balsu vairākumu. Ja iesniegums atbilst visiem iepriekš minētajiem kritērijiem vai vis-
maz 5 eksperti atzīmē “Jā” saistībā ar kritēriju 1.1., tiek veikta projekta kvalitatīvā un finanšu 
izvērtēšana

2. Kvalitatīvās un finanšu izvērtēšanas kritēriji 
Piešķirot projektiem finansējumu, priekšroka tiks dota iesniegumiem ar augstāku vidējo 
punktu skaitu, ko iegūst, saskaitot katra eksperta vērtējumu un dalot ar to ekspertu skaitu, 
kuri veikuši kvalitatīvo un finanšu izvērtēšanu.

Nr.p.k. Kritērijs
Maksimālais

punktu
skaits

Iegūtais
punktu
skaits

Vērtējuma 
pamatojums

Punkts
iesnieguma

veidlapā

2.1.

Projekta nozīmīgums 
Auces novada kultū-
ras un sporta jomu 
attīstībā un uzturēša-
nā, novada 
tēla veidošanā un po-
pularizēšanā

6 5., 6., 7., 8.

2.2.
Projekta vadītāja, da-
lībnieku pieredze un 
profesionalitāte

2 9., 10., CV

2.3. Rezultātu atbilstība 
projekta aktivitātēm 2 7., 8. 

2.4.

Projekta tāmes kva-
litāte: aritmētiskā 
precizitāte, sasaiste ar 
aktivitātēm 

2 6., 7., 12. 

2.5. Līdzfinansējuma pie-
saiste 3 11., 12.

2.6. Iegūto punktu skaits 
kopā 15

2.7.

Ieteikums piešķira-
mā 
finansējuma apmē-
ram, EUR

Komisijas locekļa vārds, uzvārds: ___________________ paraksts _________________ 
Datums_______________________

V. Keršus, domes priekšsēdētāja 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Auces 

novadā (turpmāk tekstā – Pašvaldība) 
tiek piešķirts finansiāls atbalsts individuā-
lo sportistu un sporta komandu dalībai 
sporta sacensībās, kā arī finansiālā atbal-
sta saņēmēja pienākumus un tiesības.

2. Nolikuma mērķis: 
2.1. veicināt Pašvaldības iedzīvotāju iesais-

tīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt 
sporta veidu pieejamību, veicināt vese-
līgu dzīvesveidu;

2.2. atbalstīt Pašvaldības sporta komandu 
un individuālo sportistu dalību starpno-
vadu, Latvijas sporta federāciju apstip-
rinātajos Latvijas čempionātos, Latvijas 
veterānu sporta spēlēs, Latvijas olimpiā-
dēs, invalīdu sporta organizētajos pasā-
kumos, starptautiskajās sacensībās.

3. Tiesības pretendēt uz Pašvaldības finan-
siālo atbalstu ir:

3.1. individuālajiem sportistiem, kuri ir 
deklarējuši savu dzīvesvietu Auces no-
vadā vai kuri ir darba attiecībās ar Auces 
novada administratīvajā teritorijā esoša-
jiem uzņēmumiem, iestādēm, vai kuri 

mācās Pašvaldības izglītības iestādēs;
3.2. sportistu komandām, kuras pārstāv 

Auces novadu un kurās ne mazāk kā 
puse sportisku ir deklarējuši savu dzī-
vesvietu Pašvaldībā vai ir darba attiecī-
bās ar Pašvaldības teritorijā esošajiem 
uzņēmumiem vai iestādēm.

II. Pašvaldības finansiālā atbalsta piešķir-
šanas nosacījumi un apmērs

4. Individuālajiem sportistiem – jauniešiem 
(par jauniešiem šī nolikuma izpratnē ir uz-
skatāmas personas, kuras nav sasniegušas 
20 gadu vecumu) un jauniešu sporta ko-
mandām var tikt piešķirts finansējums līdz 
1000 EUR apmērā kalendārā gada laikā 
šādiem mērķiem:

4.1. finansiāls atbalsts transporta izdevu-
mu segšanai braucieniem uz sporta no-
darbībām, sacensībām, turnīriem;

4.2. finansiāls atbalsts dalības maksas seg-
šanai attiecīgās Latvijas sporta federā-
cijas, savienības rīkotajās sacensībās, ja 
tiek pārstāvēts Auces novads;

4.3. finansiāls atbalsts dalības maksas ap-
maksai starptautiskajā turnīrā;

APSTIPRINĀTS
ar Auces novada domes 2020. gada 29. janvāra lēmumu Nr. 6 (prot. Nr. 2, 1.§) 

“Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu 
finansiālā atbalsta nolikums”

Izdots saskaņā ar Sporta likuma 7. pantu, likuma “Par pašvaldībām”
41. panta pirmās daļas 2. punktu

4.4. finansiāls atbalsts sporta formas, eki-
pējuma, inventāra u.tml. iegādei;

4.5. finansiāls atbalsts sporta licenču ap-
maksai;

4.6. finansiāls atbalsts sporta nometņu un 
sagatavošanās sporta sacensībām izde-
vumu segšanai.

5. Individuālajiem sportistiem un sporta 
komandām var tikt piešķirts finansējums 
līdz 1500 EUR apmērā kalendārā gada lai-
kā šādiem mērķiem:

5.1. finansiāls atbalsts dalības maksas seg-
šanai starpnovadu mēroga sporta sa-
censībās, starptautiskas sporta federā-
cijas rīkotajās sporta sacensībās, atzītas 
Latvijas sporta federācijas organizētajos 
čempionātos, atzītas Latvijas sporta fe-
derācijas rīkotajās sacensībās, ja spor-
tists pārstāv Auces novadu;

5.2. finansiāls atbalsts komandai, sportis-
tam sporta formas, ekipējuma, inventā-
ra iegādei;

5.3. finansiāls atbalsts sporta licenču ap-
maksai;

5.4. finansiāls atbalsts sporta nometņu un 
sagatavošanās sporta sacensībām izde-
vumu segšanai;

5.5. atbalsts sportistiem, Auces novada 
komandām sporta bāzes bezmaksas iz-
mantošanas iespējai Auces novada pa-
švaldības teritorijā.

6. Finansiāls atbalsts var tikt piešķirts arī 
kvalificētu, licencētu sporta speciālistu, 
treneru nodrošināšanai mācību treniņa 
procesā, sporta sacensībās.

7. Finansiāls atbalsts var tikt piešķirts arī 
tiesnešu, medicīniskā un tehniskā perso-
nāla nodrošināšanai.

III. Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatī-
ti iesniegumi finansējuma saņemšanai

8. Finansējuma piešķiršanas pamats ir fizis-
kas vai juridiskas personas iesniegums.

9. Lai saņemtu finansiālu atbalstu nākama-
jam kalendārajam gadam, pretendents 
iesniedz iesniegumu Pašvaldībā ne vēlāk 
kā līdz tekošā gada 31. novembrim. 

10. Iesniegumā norāda vēlamā finansiālā 
atbalsta summu, iesniegumam pievieno 
Pašvaldības atbalsta izmaksu aprēķinu 
u.c. finansējuma pieprasījuma pamato-
jošo dokumentāciju atkarībā no finansē-
juma pieprasījuma mērķa.

11. Gadījumā ja finansiālais atbalsts nepie-
ciešams dalībai starptautiskajās sacen-
sībās, iesniegumam pievienojams do-
kuments, kas apliecina, ka pretendents 
ir tiesīgs startēt atzītas starptautiskas 
federācijas organizētajās sacensībās.

12. Pašvaldība ir tiesīga pārbaudīt iesnie-
gumā norādītās ziņas un pieprasīt no 
iesniedzēja nepieciešamo papildu in-
formāciju, dokumentāciju un attiecīgā 
sporta veida federācijas saskaņojumu.

13. Saņemtos iesniegumus par finansiālā at-
balsta piešķiršanu izskata ar Auces nova-
da domes priekšsēdētāja rīkojumu izvei-
dota komisija, kura sniedz priekšlikumus 
Pašvaldības centrālajai administrācijai 
par attiecīgo finanšu līdzekļu ieplānoša-
nu, izstrādājot Pašvaldības budžeta pro-
jektu nākamajam gadam. Pašvaldības ko-
mitejas un dome izvērtē budžeta projek-
tā iestrādātos priekšlikumus un, ņemot 
vērā šo nolikumu un Pašvaldības budžeta 
iespējas, piešķir, daļēji piešķir vai atsaka 
finansiālu atbalsta piešķiršanu, piešķirto 
finansējumu iekļaujot Pašvaldības attie-
cīgajā budžeta pozīcijā. 

14. Gadījumā ja finansiālā atbalsta saņem-

šanas pretendents iesniegumu par fi-
nansiālā atbalsta saņemšanu iesniedz 
pēc šī nolikuma 9. punktā noteiktā 
termiņa, iesniegumu un tam pievieno-
tos dokumentus secīgi izvērtē sporta 
speciālists, izpilddirektors un domes 
priekšsēdētājs. Ja visas iepriekš minē-
tās personas akceptē finansiālā atbalsta 
saņemšanas pieprasījuma tālāku virzību 
un Pašvaldības budžetā ir nepieciešamie 
finanšu līdzekļi, Pašvaldības dome lemj 
jautājumu par finansiālā atbalsta pie-
šķiršanu.

IV. Finansiālā atbalsta izmaksas un at-
skaites kārtība

15. Pašvaldības domes piešķirtā finansiālā 
atbalsta izmaksa tiek veikta uz Pašval-
dības un Finansiālā atbalsta saņēmēja 
starpā noslēgtā līguma par finansējuma 
piešķiršanu pamata. 

16. Par saņemtā finansiālā atbalsta izlietoju-
mu līgumā noteiktajā termiņā Finansiālā 
atbalsta saņēmējs iesniedzējs Pašvaldībā 
atskaiti par izlietoto finansiālo atbalstu, 
pievienojot attiecīgu finanšu līdzekļu iz-
lietojumu pamatojošu dokumentāciju. 

17. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildu 
informāciju un dokumentāciju par pie-
šķirtā finansiālā atbalsta izlietojumu, kā 
arī kontrolēt piešķirtā finansiālā atbalsta 
izlietojumu. 

V. Finansiālā atbalsta saņēmēju tiesības 
un pienākumi

18. Finansiālā atbalsta saņēmējs termiņā, 
kuru nosaka noslēgtais līgums par fi-
nansiālā atbalsta piešķiršanu, iesniedz 
Pašvaldībā rakstisku atskaiti par piešķir-
tā finansiālā atbalsta izlietošanu.

19. Gadījumā ja finansiālā atbalsta saņēmējs 
ir sniedzis nepatiesas ziņas, līgumā par 
finansiālā atbalsta piešķiršanu noteikta-
jā termiņā nav iesniedzis atskaiti par fi-
nansiālā atbalsta izlietojumu vai izlietojis 
finansiālo atbalstu nolikumā vai līgumā 
neparedzētiem mērķiem, piešķirtais fi-
nansiālais atbalsts nekavējoties jāatmak-
sā Pašvaldībai.

20. Finansiālā atbalsta saņēmējiem, kuri 
Pašvaldībai snieguši nepatiesas ziņas, lī-
gumā par finansiālā atbalsta piešķiršanu 
noteiktajā termiņā nav iesnieguši atskai-
ti par finansiālā atbalsta izlietojumu vai 
kuri izlietojuši finansiālo atbalstu šajā 
nolikumā vai līgumā par finansiālā at-
balsta piešķiršanu neparedzētiem mēr-
ķiem, finansiālais atbalsts turpmākajā 
periodā netiek piešķirts. 

21. Pašvaldības finansiālā atbalsta saņēmē-
jam ir pienākums pēc iespējas izman-
tot pašvaldības nosaukumu, simboliku, 
ģerboni uz sacensību, treniņu formām.

22. Pašvaldības finansiālā atbalsta saņēmē-
jam jānodrošina Auces novada publi-
citāte, jāsniedz informācija Pašvaldībai 
par sportiskajām aktivitātēm, sasniegu-
miem.

VI. Nobeiguma noteikumi
23. Kontroli par saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietošanu atbilstoši šī nolikuma un lī-
guma par finansiālā atbalsta piešķiršanu 
nosacījumiem veic Pašvaldības Finanšu 
nodaļa.

24. Nolikums stājas spēkā tā apstiprināša-
nas brīdī.

V. Keršus,
domes priekšsēdētāja



8 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 9

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

14. janvārī Bauskas novada Ceraukstes 
pagastā, kompleksā “Rožmalas”, tika or-
ganizēta projekta “SocQuality” vadības 
grupas pēdējā sanāksme un devītais 
pieredzes apmaiņas pasākums projekta 
dalībniekiem, bet 15. janvārī, pasākuma 
otrajā dienā, norisinājās projekta noslē-
guma konference “Sociālo pakalpojumu 
pieejamības un iekļaušanas pasākumu 
kvalitāte reģionos – iespējas un risinā-
jumi”, kurā tika aicināti piedalīties gan 
projekta “SocQuality” partneri, gan citas 
Zemgales un Lietuvas pierobežas sociālo 
pakalpojumu sniegšanā iesaistītās pu-
ses, kā arī jauniešu centri, kuri īsteno so-
ciālās iekļaušanas pasākumus. 

Projekta noslēguma pasākuma pirmajā die-
nā norisinājās projekta vadības darba gru-
pas sanāksme, kuru vadīja Zemgales plāno-
šanas reģiona projektu vadītāja Ieva Zeiferte 
un kurā Auces novada pašvaldību kā pro-
jekta vadītājs pārstāvēja Attīstības nodaļas 
vadītājs Ilmārs Matvejs, bet Auces novada 
Sociālo dienestu – tā vadītāja Evita Mežule 
un sociālā darbiniece Žanna Kondrāte. Bija 
ieradušies arī projekta partneri no Dobeles, 
Jaunjelgavas un Viesītes pašvaldībām un 
partneri no Rokišķiem, Jonišķiem un Kretin-
gas Lietuvā.

Dienas turpmākajā daļā projekta da-
lībniekiem bija iespēja apmeklēt Bārbeles 
zēnu pamatskolu “Saknes un spārni”, kas ir 
izveidota bijušās Bārbeles pamatskolas ēkā. 
Šajā skolā strādā ar alternatīvām pedagoģi-
jas metodēm. Viesošanās laikā pasākuma 
dalībniekiem tika pastāstīts par skolas mā-
cību programmu, audzēkņu dienas režīmu, 
pienākumiem un savstarpējo komunikāciju. 
Skolā var apgūt gan aviosimulāciju, gan pa-
dziļināti mācīties matemātiku, apgūt mu-
zicēšanas prasmes, ornitoloģiju un iegūt 
citas zinības. Pēc tam tika apmeklēta Bruk-

nas muiža un apgūtas alternatīvās sociālās 
rehabilitācijas metodes Bruknas kopienā. 
Tās mērķis ir palīdzēt cilvēkiem ar dažādām 
atkarībām atrast savu ceļu, baudot dabu, 
strādājot lauku darbus un rūpējoties par 
ēku uzturēšanu un celtniecību. Kā šeit tika 
uzsvērts, ikdienā strādājot ar rokām, cilvēki 
sakārto sevi, savas domas.

Pasākuma otrajā dienā norisinājās pro-
jekta noslēguma konference, kurā piedalī-
jās 77 dalībnieki. Konferences mērķis bija 
rosināt domāt par sociālo pakalpojumu 
un iekļaušanas pasākumu kvalitāti un pie-
ejamību, iepazīties ar projekta laikā gūto 
pieredzi, izzināt alternatīvās sociālās re-
habilitācijas un izglītības piedāvājumus. 
Konferenci atklāja Zemgales plānošanas 
reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis un Jonišķu rajona pašval-
dības mēra vietniece Vaida Aleknavičiene. 
Lietuvas pārstāvji uzsvēra Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas ieguldī-
juma nozīmīgumu kopējā abu valstu reģio-
nālajā attīstībā. Pirmajā konferences daļā 
tās dalībnieki tika iepazīstināti ar projekta 
“SocQuality” rezultātiem, secinājumiem, ie-
rosinājumiem. Konferences gaitā klātesošie 
uzklausīja Labklājības ministrijas pārstāvjus, 
kuri pastāstīja gan par sociālo pakalpojumu 
attīstības politikas pamatnostādnēm nāka-
majam, 2021.–2027. gada periodam, gan 
iepazinās ar Zemgales plānošanas reģiona 
sniegto informāciju par deinstitucionalizāci-
jas procesa gaitu Zemgales reģionā. Pirmās 
daļas noslēgumā visas septiņas projektu 
partneru institūcijas saņēma apliecinājumu 
par pašnovērtējuma veikšanu un metodikas 
ieviešanu minētajās institūcijās. Šāds ap-
liecinājums par veiksmīgu minētā procesa 
ieviešanu Auces novada Sociālajā dienestā 
tika pasniegts arī tā vadītājai Evitai Mežulei.

Konferences otrā daļa bija veltīta sociā-
lo pakalpojumu un iekļaujošo pasākumu 

Auces novada pašvaldības pārstāvji piedalās 
“SocQuality” projekta noslēguma pasākumā

attīstības piemēriem, ar kuriem dalījās pro-
jektu vadītāji un institūciju vadītāji no Latvi-
jas un Lietuvas partneru organizācijām. Ar 
prezentāciju par projekta ietvaros paveikto 
klātesošos iepazīstināja arī Auces novada 
Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs, 
uzsverot, ka dalība projektā devusi iespēju 
veikt atjaunošanas darbus sociālajā dzīvo-
jamajā mājā “Lielauce” – uzlikt ēkai jaunu 
jumtu, iekārtot jaunus servisa dzīvokļus, 
kā arī aprīkot telpas ar universāla dizaina 
elementiem (informatīvās plāksnes, koka 
margas u.c.), līdztekus nodrošinot Sociālā 
dienesta darbiniekiem iespēju piedalīties 
visos projekta laikā organizētajos pieredzes 
apmaiņas braucienos un apmācībās. Kā at-
zina projekta partneri, viens no lielākajiem 
ieguvumiem projekta laikā bija ne tikai ie-
guldījums partneru institūciju infrastruktū-

ras uzlabošanā un aprīkojumā, bet arī pakal-
pojumus nodrošinošā personāla apmācības 
un pieredzes apmaiņas braucieni.

Projekta LLI-317 kopējais finansējums ir 
791 256,20 eiro, tostarp ERAF finansējums –  
672 576,74 eiro. 

Kopējās izmaksas Auces novada pašval-
dības gadījumā – 91 079,82 eiro, tostarp 
ERAF finansējums 77 418 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 13 661,82 eiro. 

Projektu līdzfinansē “Interreg V-A” Latvijas–
Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 
2014.–2020. gadam (plašāka informācija 
www.latlit.eu/ www.eurpa.eu).
Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild Au-
ces novada pašvaldība, un tas nekādos ap-
stākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienī-
bas oficiālo nostāju.     

Debates Rēzeknē
Iesaistoties projektā “Debašu līderu skola”, Au-
ces vidusskolas pārstāvji Monta Mestere un 
Emīls Barakausks šajā mācību gadā ir piedalīju-
šies ne tikai debašu apmācībā Rīgā, bet arī aktī-
vi debatējuši turnīros – Ādažu Brīvajā Valdorfa 
skolā, jauniešu iniciatīvu centrā „Mērķis” Sigul-
dā un nesen arī Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijā.

Monta un Emīls kopā ar Esteri un Anasta-
siju no Iecavas vidusskolas apvienojās vienā 
debašu komandā un Rēzeknē projekta “Deba-
šu līderu skola 2019/2020” ietvaros aizvadīja 
Skolu debašu turnīru, kas pulcēja vairāk nekā  
80 jauniešu un skolotāju no Rēzeknes, Viļā-
niem, Dagdas, Varakļāniem, Balviem, Baltina-
vas, Vārkavas, Rīgas, Iecavas, Saulkrastiem un 
arī Auces.

Turnīrs norisinājās angļu valodā, un dalīb-
nieki tā laikā debatēja par trim dažādām tē-
mām. Visas debates bija improvizētas, tas ir, 
dalībniekiem pēc savas pārstāvētās pozīcijas 
uzzināšanas bija 30 minūtes laika, lai sagatavo-
tu savas komandas argumentus un jau laikus 
sagatavotu atspēkojumu argumentiem, ko po-
tenciāli varētu prezentēt otru pusi pārstāvošā 
oponentu komanda.

Sīvā konkurencē labākās komandas titu-
lu izcīnījām mēs, apvienotā Auces un Iecavas 
vidusskolas komanda, un man bija prieks tikt 
atzītai par labāko debatētāju.

Godīgi sakot, pirms “Debašu līderu skolas” 
nebiju domājusi, ka man izdosies debatēt 
publikas priekšā, bija neizsakāmas bailes. Bet, 
nostādot sevi šādā situācijā, bailes atpalika, 
un es varēju koncentrēties uz savu argumen-
tu aizstāvēšanu. Turklāt satiku cilvēkus ar lī-
dzīgām interesēm, jauniešus, kuri grib runāt 
par nozīmīgām tēmām un tikt sadzirdēti. Pat 
kā pretinieki mēs pēc katra raunda vienmēr 
paspiedām rokas un ar smiekliem dalījāmies 
pieredzē. Debates ir iespēja pārvarēt visas sevis 
uzstādītās barjeras, izglītot un attīstīt sevi. Esot 
“Debašu līderu skolā”, pārliecinājos par savu 
interesi pasaules politikā. Iesaku visiem inte-
resentiem pamēģināt – noteikti nenožēlosiet!

Debates Tallinā
Pēc augstiem panākumiem Rēzeknes minide-
bašu turnīrā Auces vidusskolas un Iecavas vi-
dusskolas skolēnu jauktā komanda kopā ar vēl 
10 skolēnu komandām no Latvijas piedalījās 
starptautiskajā skolu debašu turnīrā “English 

Auces vidusskolas skolēni mācās debatēt 

College Open 2020” Tallinā Igaunijā. Turnīrā 
kopumā piedalījās 44 skolēnu komandas no 
Igaunijas, Lietuvas, Latvijas, Somijas, Vācijas 
un Čehijas.

Starp viņiem bija jaunie debatētāji Monta 
Mestere un Emīls Barakausks, kurus pavadīja 
skolotāja Renāte Broča. Jauniešiem bija iespēja 
debatēt par Trampa administrācijas uzstādīta-
jiem tarifiem Ķīnas precēm un to, ka dabas aiz-
sardzības grupām vajadzētu kā prioritāti iedro-
šināt individuālās dabas aizsardzības darbības, 
nevis likumu maiņas.

Debatējām ar degsmi, pielietojām emocio-
nālo spēku un ētisko pieeju argumentācijā. Pēc 
katra raunda pretinieku komandas apsveica 
viena otru un draudzīgi kopā pavadīja laiku brī-
vajos brīžos starp debatēm.

Auce var! Auces jaunieši ir spējīgi nest savas 
pilsētas vārdu ārpus Latvijas robežām un pierā-
dīt savas zināšanas un spējas augstā starptau-
tiskā līmenī. 

Monta Mestere, 
Auces vidusskolas 10. klases skolniece



8 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 9

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

Saskaņā ar Auces novada domes veiktā ie-
pirkuma konkursa rezultātiem no šā gada 
1. maija atkritumu apsaimniekošanu nova-
dā nodrošinās SIA “Eco Baltia vide”. Pašval-
dības rīkotais iepirkums nodrošinās, ka at-
kritumu apsaimniekošanas maksa novadā 
pat samazināsies, salīdzinot ar pašreizējā 
pašvaldības operatora cenu. Vienlaikus 
SIA “Eco Baltia vide” piedāvās arī plašāku 
pakalpojumu klāstu, piemēram, reizi ce-
turksnī organizēs lielgabarīta un nolietotās 
elektrotehnikas bezmaksas savākšanu. 

Auces novadā šobrīd atkritumus apsaimnie-
ko pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi”, kuras tarifs 
par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu ir 16,99 EUR/m3 (ar PVN). Iepirkumā, 
kurā piedalījās trīs dalībnieki, par uzvarē-
tāju tika atzīta SIA “Eco Baltia vide” ar cenu  
16,89 EUR/m3 (ar PVN). 

“Līdz šim atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus novadā sniedza pašvaldības 

dibināts uzņēmums, taču iepirkums parā-
dīja, ka tā piedāvātā pakalpojumu cena nav 
konkurētspējīga un privātie tirgus dalībnieki 
spēj piedāvāt ievērojami zemākas cenas, jo 
pašvaldības uzņēmuma piedāvājums kon-
kursā bija pat par vairākiem eiro augstāks. 
Iepirkuma rezultātā būsim nedaudz samazi-
nājuši pakalpojumu cenu, saglabājot pakal-
pojumu apjomu un to pat paplašinot. Tāpēc 
esam gandarīti par savu lēmumu organizēt 
iepirkumu, gādājot par to, lai novada iedzī-
votājiem nebūtu jāpārmaksā par pakalpoju-
miem,” uzsver Auces novada domes izpilddi-
rektors Aldis Lerhs. 

SIA “Eco Baltia vide” pakalpojumus Auces 
novadā nodrošinās no 1. maija turpmākos 
piecus gadus, veicot gan sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu no privātpersonām 
un juridiskajām personām, gan arī attīstot 
atkritumu šķirošanas infrastruktūru un tās 
apkalpošanu.

SIA “Eco Baltia vide” valdes priekšsēdētājs 
Jānis Aizbalts: “Auces novads ir uzskatāms un 

ļoti pozitīvs piemērs arī citām Latvijas paš- 
valdībām, ka labāko piedāvājumu var iegūt, 
organizējot atklātu konkursu, kurā ir iespēja 
piedalīties gan privātajiem, gan pašvaldību 
uzņēmumiem. Turklāt arī pētījumi apliecina, 
ka tādējādi iedzīvotāji nepārmaksā par pa-
kalpojumiem, jo iepirkuma procesā tiek no-
drošināta konkurence un pašvaldība izvēlas 
izdevīgāko piedāvājumu. Tāpēc esam priecī-
gi, ka Auces novada dome lēmusi par labu 
atklātam iepirkumam, lai sniegtu saviem ie-
dzīvotājiem labāko pakalpojumu par zemāko 
cenu tirgū. Protams, ierastā modeļa maiņa 
prasa arī neilgu pielāgošanās un iestrādā-
šanās periodu, taču mūsu pieredze rāda, ka 
iedzīvotāji un uzņēmumi jeb pakalpojumu 
saņēmēji ilgtermiņā ir ieguvēji.”

Auces novada iedzīvotājiem līdz 1. mai-
jam būs jāpārslēdz līgumi ar SIA “Eco Baltia 
vide”, lai no 1. maija turpinātu saņemt at-
kritumu izvešanas pakalpojumus. Līgumu 
noslēgšana no februāra vidus tiks nodro-
šināta elektroniski, līgumu veidlapas varēs 

aizpildīt Auces novada pagastu pārvaldēs, 
kurās noteiktos laikos martā tiks organizēta 
arī klientu pieņemšana klātienē. Par līgumu 
noslēgšanas procesu SIA “Eco Baltia vide” ie-
dzīvotājus informēs tuvākajā laikā, tiklīdz ar 
Auces novada domi būs saskaņots līgums.  

SIA “Eco Baltia vide” nodrošina pilnu vides 
apsaimniekošanas pakalpojumu klāstu –  
sadzīves un šķiroto atkritumu izvešanu, 
būvgružu un lielgabarīta atkritumu apsaim-
niekošanu, ceļu un teritoriju uzkopšanu, 
publisko pasākumu apsaimniekošanu, kā 
arī logu mazgāšanu un citus pakalpojumus. 
Vairāk informācijas par SIA “Eco Baltia vide” 
sniegtajiem pakalpojumiem vides apsaim-
niekošanas jomā var uzzināt uzņēmuma mā-
jaslapā www.ecobaltiavide.lv.

Uzņēmums ietilpst “Eco Baltia grupā”, kas 
ir apgrozījuma ziņā lielākā atkritumu apsaim-
niekošanas un pārstrādes uzņēmumu grupa 
Baltijas valstīs, kura nodrošina pilnu atkritu-
mu apsaimniekošanas ciklu no savākšanas 
līdz pārstrādei. 

Auces novadā samazināsies maksa par atkritumu apsaimniekošanu 

Saskaņā ar Auces novada domes veiktā 
iepirkuma konkursa rezultātiem no šā 
gada 1. maija turpmākos piecus gadus at-
kritumu apsaimniekošanu novadā nodro-
šinās SIA “Eco Baltia vide”. Uzņēmums 
Auces novadā veiks sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu no privātpersonām un 
juridiskajām personām, kā arī nodrošinās 
atkritumu šķirošanas infrastruktūru un 
tās apkalpošanu.

Lai atkritumu apsaimniekotāja maiņa Auces 
novada iedzīvotājiem būtu ērtāka un pār-
ejas periods noritētu iespējami raitāk, “Eco 
Baltia vide” aicina līgumus noslēgt laikus. 
Uzņēmums iedzīvotājiem nodrošinās vairā-
kas līguma slēgšanas iespējas:
o privātpersonām: 
•	 elektroniski – www.ecobaltiavide.lv,  

sadaļā “Klientiem” izvēloties sadaļu  
“Līguma noslēgšana”, autorizējoties ar 
internetbankas starpniecību. Šobrīd 
pakalpojums pieejams “Swedbank”,  

“SEB banka” un bankas “Luminor” klien-
tiem;  

•	 elektroniski – līguma slēgšanu pie-
teikt, rakstot uz e-pasta adresi auce@
ecobaltiavide.lv un norādot līgumslē-
dzēja datus – vārdu, uzvārdu, adresi, 
kontakttālruni, e-pasta adresi. Līgumu 
varēs parakstīt ar elektronisko parakstu 
vai nosūtīt pa pastu SIA “Eco Baltia vide” 
Getliņu ielā 5, Rumbulā;

•	 klātienē – pagastu pārvaldēs to darba 
laikā aizpildīt vienošanos par līgumu. 
Pārejas periodā pagastu pārvaldēs no-
teiktos laikos konsultācijas sniegs arī 
“Eco Baltia vide” darbinieks: 

	Aucē, Jelgavas ielā 1, – 10. martā no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 un 24. martā no 
plkst. 10.00 līdz 13.00;

	Bēnē, Centrālajā laukumā 3, – 10. martā 
no plkst. 13.00 līdz 15.30 un 25. martā 
no plkst. 10.00 līdz 13.00;

	Īlē, Mālniekos, – 31. martā no plkst. 10.00 
līdz 14.00;

	Lielaucē, Ezerkrastos, – 11. martā no 
plkst. 10.00 līdz 14.00;

	Ukros, Stariņos, – 18. martā no 
plkst. 10.00 līdz 14.00;

	Vītiņos, pagastmājā, – 17. martā no 
plkst. 10.00 līdz 14.00;

•	 klātienē – SIA “Eco Baltia vide” Klien-
tu apkalpošanas centrā Getliņu ielā 5, 
Rumbulā, Stopiņu novadā, katru dar-
bdienu no plkst. 9.00 līdz 17.00;

o juridiskām personām:
•	 aicinām pieteikt līguma slēgšanu, rak-

stot uz e-pasta adresi auce@ecobaltia-
vide.lv.

Sadzīves atkritumu konteineri iedzīvotā-
jiem nebūs jāmaina, jo tos SIA “Eco Baltia 
vide” pārņems no pašreizējā atkritumu ap-
saimniekošanas uzņēmuma. Jaunie atkri-
tumu izvešanas grafiki iedzīvotājiem tiks 
izsūtīti pirms 2020. gada 1. maija.  No-
vadā tiks saglabātas arī līdzšinējās publiski 
pieejamās šķiroto atkritumu nodošanas vie-

tas, kā arī atbilstoši līguma nosacījumiem 
un šķirošanas akcijām tiks nodrošināta citu 
veidu šķiroto atkritumu, piemēram, lielga-
barīta atkritumu un nolietotās elektronikas, 
savākšana. 

Saskaņā ar SIA “Eco Baltia vide” un Auces 
novada domes noslēgto līgumu, nešķiroto 
sadzīves atkritumu izvešanas maksa turp-
māk būs zemāka – 13,96 eiro (bez PVN) jeb 
16,89 eiro (ar PVN) par vienu kubikmetru 
līdzšinējo 16,99 eiro (ar PVN) vietā. Maksā ir 
ietverts sabiedrisko pakalpojumu regulatora 
apstiprinātais tarifs par atkritumu apglabā-
šanu atkritumu poligonā, kurā iekļauts arī 
dabas resursu nodoklis par atkritumu ap-
glabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā.

Auces novada iedzīvotājus nepieciešamī-
bas gadījumā aicinām vērsties SIA “Eco Bal-
tia vide” Klientu apkalpošanas centrā, zva-
not uz tālruņa numuru 8717 vai 67799999 
vai rakstot uz e-pasta adresi auce@ecobal-
tiavide.lv.  

No 1. maija atkritumu apsaimniekošanu Auces novadā 
nodrošinās SIA “Eco Baltia vide” 

Juridiskās palīdzības administrācija ir ie-
stāde, kas atbildīga par valsts kompen-
sāciju izmaksu noziedzīgos nodarījumos 
cietušajiem. Tiesības uz valsts kompen-
sāciju ir personai, kura atzīta par cietušo 
kriminālprocesā, ja noziedzīgs nodarī-
jums izdarīts tīši un tā rezultātā ir iestā-
jusies personas nāve, cietušajam nodarīti 
smagi vai vidēja smaguma miesas bojā-
jumi, aizskarta cietušā tikumība vai dzi-
mumneaizskaramība, cietušais ir cilvēku 
tirdzniecības upuris vai inficēts ar HIV, B 
vai C hepatītu.

Kompensācijas pieprasīšanai personai jā-
vēršas administrācijā ar valsts kompensā-

cijas pieprasījumu, kas pieejams adminis-
trācijas interneta vietnes www.jpa.gov.lv 
pakalpojumu sadaļā “Valsts kompensācija 
cietušajiem”. Pieprasījumu administrācijai 
var iesniegt triju gadu laikā pēc dienas, kad 
persona atzīta par cietušo vai ir uzzinājusi 
par faktiem, kas šai personai dod tiesības to 
darīt (piemēram, veiktās ekspertīzes rezul-
tātiem, noziedzīgā nodarījuma kvalifikāciju 
u.c. faktiem).

Cietušais kompensāciju var pieprasīt arī 
tad, ja vainīgais nav noskaidrots, un negai-
dot krimināllietas izskatīšanu tiesā.

Konsultāciju par pieprasījuma veidlapas 
aizpildīšanu, kā arī pievienojamiem doku-
mentiem var saņemt administrācijā klientu 

pieņemšanas laikā vai zvanot uz bezmaksas 
informatīvā tālruņa numuru 80001801, kā 
arī pie kriminālprocesa virzītājiem – policijā, 
prokuratūrā vai tiesā.

Psiholoģisko atbalstu un informāciju 
par cietušo procesuālajām tiesībām, pie-
ejamajiem cietušo atbalsta dienestiem un 
to pakalpojumiem cietušie, to tuvinieki un 
noziedzīgā nodarījuma aculiecinieki var 
saņemt, zvanot uz bezmaksas informatīvā 
atbalsta tālruņa numuru 116006 (katru die-
nu no plkst. 7.00 līdz 22.00) vai interneta 
vietnē www.cietusajiem.lv, kuru darbību 
nodrošina biedrība “Skalbes”. 

Juridiskās palīdzības administrācija

Informatīvais atbalsts cietušajiem 
un valsts kompensācija

20. februārī Auces vidusskola aicina 
uz Vecāku skolas dienu, kurā vecāki 
varēs vērot mācību procesu stundās.

Sakarā ar to, ka nākamajā mācību gadā 
1., 4., 7. un 10. klasē tiek uzsākta jaunā 
izglītības satura ieviešana, aicināti seš-
gadīgo bērnu grupas, 3., 6. un 9. klašu 
vecāki, kā arī citi interesenti plkst. 17.30 
aktu zālē uz projekta “Skola 2030” ek-
spertes A. Ozoliņas vadītu sarunu-disku-
siju par tēmu “Kā es varēšu atbalstīt savu 
bērnu mūsdienu skolā?”. No plkst. 19.00 
būs iespēja uzdot individuālus jautāju-
mus ekspertei. 

Skolas vadība

Vecāku 
skolas diena



10 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 11

N O T I K U M I N O T I K U M I

Ziema ir pēdējā no četrām gadskārtām. 
Dzīve rit daudz rāmāk nekā citus gadalai-
kus, cilvēki strādā mājas darbus, ir klusāki. 
Arī “Rūķīšos” dzīve rit rāmāk.

Katru gadu “Rūķīšu” vecākās un sagatavoša-
nas grupas bērni dodas ekskursijā uz Bēnes 
bibliotēku, lai iepazītos ar vietu, kur tiek uz-
krātas un lasīšanai pieejamas bērnu grāma-
tas. Arī šogad “Gaismas un tumsas” nedēļas 
ietvaros tika apmeklēta bibliotēka. Biblio-
tekāre Ilga Straume un viņas palīdze Laura 
Logina bērnus iepazīstināja ar bibliotēkas 
telpām. Kopīgi tika lasīta Imanta Ziedoņa 
“Melnā pasaka”, kuras laikā bērni aizvērtām 
acīm iztēlojās, ka atrodas šajā pasakā. Bērni 
apskatīja sveču izstādi, minēja mīklas par 
svecēm. Bērni tika iepazīstināti arī ar jau-
nākajām bērnu grāmatām, kuras ir skaistas 
un interesantas. Dažas no tām paņēma sev 
līdzi, lai brīvākā brīdī kopā ar skolotājām tās 
izlasītu.

 Grāmatas iepazīstina bērnus ar pasauli, 
rada priekšstatu par ētiskajām normām, au-
dzina labestību, attīsta iztēli, fantāziju. Taču 
dzīve ir pierādījusi, ka nemanāmi pasaku 
grāmatas sāk ieņemt otro, trešo vietu bērna 
dzīvē.

Lasīsim saviem bērniem priekšā pasa-
kas, lai viņi mācās sapņot! Attīstīsim viņos 
tēlaino domāšanu, bagātināsim viņu vārdu 
krājumu, valodu! Neviens dators nespēj 
bērnam aizstāt fantāzijas pasauli, kurā viņš 
nonāk ar grāmatu palīdzību.

Paldies Bēnes bibliotēkas darbiniecēm 
par interesanto kopā pavadīto laiku, lai 
mēs, “Rūķīši”, varētu iepazīties ar bibliotēku 
un lielo, skaisto un daudzveidīgo grāmatu 
klāstu bērniem! Mēs jutāmies gaidīti, jo šajā 
stundā bibliotēka piederēja tikai mazajiem 
apmeklētājiem. 

Antra Fedotova, Aija Romančauska,
vecākās un sagatavošanas grupas skolotājas

“Rūķīšu” vecākās un sagatavošanas grupas 
bērni viesojas Bēnes bibliotēkā

Pirmsskolas izglītības obligātais saturs ie-
tver zināšanas, izpratnes un pamatprasmes 
septiņās mācību jomās – dabaszinātņu, 
valodu, sociālajā un pilsoniskajā, kultūras 
izpratnes un pašizpausmes mākslā, mate-
mātikas, tehnoloģiju, veselības un fiziskās 
aktivitātes –, kā arī vērtības un tikumus, 
un caurviju prasmes tādā mērā un apjomā, 
kāds nepieciešams veiksmīgai mācību sāk-
šanai pamatskolā. 

Jau piekto mēnesi pirmsskolas izglītības ie-
stāde “Pīlādzītis” realizē kompetencēs bal-
stīto pieeju, kuras būtība ir ļaut bērniem 
pētīt, izzināt un radoši darboties pašiem. 
Izglītības iestādē jaunie principi tiek ieviesti 
pamazām. Lai veiksmīgi noritētu pāreja uz 
jaunā mācību satura apguvi, pirmsskolu pe-
dagogi apmeklē kursus, dalās pieredzē.

Jaunā pieeja radina bērnus pie atbildības 
un patstāvības, māca plānot savu darbu. 
Skolotājas plāno un organizē mācības un 
vidi tā, lai bērni tiktu rosināti pēc iespējas 
vairāk darboties paši. Ja kādreiz visa grupi-
ņa kopīgi aplicēja, visiem bija vienādi dar-
biņi un skolotāja tos pielaboja, lai visi būtu 
skaisti, tagad uzmanības centrā ir bērna 
izvēle un atbildība par to, lai darbs tiktu pa-

veikts līdz galam. Protams, arī jaunajā pieejā 
bērns saņem skolotāja atbalstu un padomu. 
Turklāt vairāk nekā līdz šim mācību procesā 
līdzdarbojas arī skolotāju palīgi jeb auklītes. 

Mācīšanās notiek integrētā rotaļnodarbībā 
un patstāvīgā bērnu darbībā visas dienas ga-
rumā, sadarbojoties, piemēram, mūzikas un 
grupas skolotājiem. Mācīšanās atspoguļojas 
telpu noformējumā – atgādnēs, plakātos, 
bērnu darbos – un arvien vairāk notiek ne 
vien telpās, bet arī ārā. Pirmsskolā bērni veido 
priekšstatus par to, kas notiek dabā, un par 
lietu pasauli, lai tālāk dzīvē varētu gūt atbil-
des uz sev svarīgiem jautājumiem. Bērniem 
jākustas visu dienu, ne tikai nodarbību laikā. 
Rotaļnodarbības pēc iespējas notiek ārā, kur 
bērni var attīstīt pamatkustības – skriet, kāpt, 
rāpot, lēkt, mest, ķert. Ir svarīgi ar bērnu 
daudz runāt par visu to, kas dienā tiek darīts, 
lai attīstītos vārdu krājums, lai bērnam vei-
dotos izpratne par apkārt notiekošo, lai viņš 
mācītos izprast jēgpilnu darbību, lai saprastu, 
kāpēc viņš pats un vecāki kaut ko dara. 

Paldies vecākiem par ieinteresētību un 
līdzatbildību!  

Jana Bluķe,
 PII “Pīlādzītis” izglītības metodiķe 

Pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” 
īsteno jauno pieeju

Sekojot līdzi norisēm mežā dažādos gadalai-
kos un izzinot tās, jau pirmsskolā mācāmies 
izprast dabas likumsakarības. 

Ziemā dabā iestājas lielais, baltais klusums, 
bet, uzmanīgāk ieskatoties, var pamanīt stei-
dzīgu soļu rakstu sniegā, sadzirdēt meža ska-
ņas. Kā rit meža dzīvnieku dzīve ziemā?

Par tradīciju kļuvusi Tērvetes dabas parka 
darbinieku viesošanās pirmsskolas izglītības 
iestādē “Pīlādzītis”. Arī šogad 6. februārī tika sa-
gaidīti mīļi ciemiņi – Rūķenītes, kuras bērniem 
stāstīja un rādīja, kas notiek mežā ziemā. Tēr-
vetes dabas parka Vides izglītības centra inter- 
aktīvā nodarbība bērniem “Meža miegs ziemā” 
ir daļa no “Latvijas valsts mežu” izveidotās iz-
glītības programmas “Izzini dabu”. Rūķenītes 

iepazīstināja bērnus ar dažiem meža iemītnie-
kiem – vāverīti, lapsu, bebru, sīli, dzeni, meža 
pīlēm, ūdru un meža gudrinieci pūci. Bērni uz-
zināja daudz interesantu lietu – par dzīvnieku 
dzīvesvietu, barības meklējumiem ziemā. Ar 
jautājumiem un piemēriem bērni tika mudinā-
ti nepiegružot mežu un rūpēties par dabas aiz-
sardzību. Bērni ar lielu interesi dalījās savā pie-
redzē un zināšanās, atbildot uz jautājumiem, 
un minēja mīklas. 

Bērni saņēma dāvaniņas – uzlīmi ar Sprīdīša 
attēlu un aicinājumu pašiem apmeklēt Tērve-
tes dabas parku. Bērniem šī bija ļoti interesanta 
un izzinoša nodarbība. 

Vislielākais paldies Tērvetes dabas parka 
darbiniecēm – vides speciālistēm Ievai Jagu-
čanskai un Inesei Namniecei! 

PII “Pīlādzītis” ciemiņi no Tērvetes dabas parka

2020. gada 24. janvārī sākās jauns astrolo-
ģiskais gads – Baltās Žurkas gads. 

Mēs to nosaucām par Peles gadu, jo tā iz-
klausās mīlīgāk. 31. janvārī “Pīlādzītī” vidē-
jās un vecākās grupas bērni svinēja Peļu 
balli. Iestādes telpas bija noformētas atbil-
stoši pasākuma tēmai. Ciemos pie bērniem 
atnāca Peles gada talismans – Pelīte Pīkstīte 
(skolotāja Jana Bluķe), lai kopā nosvinētu 
Peļu balli. “Pīlādzīša” bērni, kuri bija pār-
ģērbušies par pelītēm, kopā ar Pelīti Pīkstī-

ti dejoja, gāja rotaļās, dziedāja un minēja 
mīklas. Svētkos valdīja patīkama atmosfēra, 
skanēja bērnu smiekli. Pele visus pacienāja 
ar saviem gardumiem – gardajiem kartupe-
ļu čipsiem. Katras grupas bērni un darbinie-
ki pulcējās, lai kopā ar Pelīti nofotografētos.

Pateicamies visiem vecākiem, kuri sarū-
pēja jaukas, izdomas pilnas un interesantas 
peļu maskas!

     Pelīte ir ļoti čakls, veikls, tīrīgs un dar-
bīgs dzīvnieciņš. Būsim arī mēs čakli un dar-
bīgi visu šo Peles gadu! Lai mums veicas! 

Peļu balle pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis”

2020. gada 11. februārī Auces vidussko-
las 6.a un 6.b klase devās uz dzīvnieku pa-
tversmi “Ķepu ķepā”, kura atrodas Ozolnie-
ku novada Salgales pagasta mājās “Rēvici”, 
lai ar saviem ziedojumiem palīdzētu suņiem 
un kaķiem. 

Patversmē šobrīd savas mājas ir atraduši 
apmēram 90 kaķi un 70 suņi. Tas ir daudz, jo 
jāapzinās, ka katru dienu viņiem ir vajadzīga 
pārtika, pastaiga svaigā gaisā, kakla siksnas, 
pavadas utt. Patversmē dzīvniekiem tiek snieg-
ta rehabilitācija, palīdzība un atbalsts, jo tie ir 
piedzīvojuši nodevīgu un sliktu attieksmi no 
saviem saimniekiem.

3. februāra klases stundā nolēmām, ka 
sazināsimies ar patversmes vadītāju Gunde-
gu un palīdzēsim dzīvniekiem. Viņa piekrita 
un īsziņā atsūtīja sarakstiņu, kas dzīvniekiem 
šobrīd nepieciešams: segas, palagi, dvieļi, 
kakla siksnas, pavadas, barība, kurā ir vismaz 
25% gaļas. Nolēmām arī katrs ziedot 1 eiro 
(varēja arī vairāk).

Saziedojām 86 eiro, tā palīdzot patversmei 
finansiāli; sagādājām dažādu pārtiku un prasī-
to inventāru. Paciemojāmies suņu voljērā, ap-
skatījām kaķu māju un bijām gandarīti par savu 
LABO DARBU. 

Inga Eglīte

Projekta “Sporto visa klase” 
labais darbs



10 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS 11

N O T I K U M I N O T I K U M I

Projekta pieteikumu var iesniegt līdz šā 
gada 13. martam.

Projektu konkursa nolikums “Par finansiāla 
atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un 
sporta projektiem Auces novadā” pieejams 
pašvaldības mājaslapā www.auce.lv un Au-
ces novada Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 

1, Aucē. Ar 2020. gada 29. janvāra domes 
sēdes lēmumu tika apstiprināts jauns noli-
kums individuāliem sportistiem un sporta 
komandām “Auces novada individuālo spor-
tistu un sporta komandu finansiālā atbalsta 
nolikums”. Ar nolikumu var iepazīties Auces 
novada pašvaldības mājaslapā www.auce.lv  
un Auces novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā Jel-

gavas ielā 1, Aucē. Piešķirtā finansiālā at-
balsta maksimālais apjoms vienam kultūras 
projektam ir līdz 1000 eiro.

Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimā-
lais apjoms vienam sporta projektam ir līdz 
1000 eiro.

Kontaktpersona – Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule (tāl-
ruņa numurs 63707224 vai 29615868).

Projektā iesniegto iesniegumu reģistrāci-
ja, izdarot attiecīgo ierakstu projekta dalīb-
nieku sarakstā, notiek Auces novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā darba laikā līdz 2020. gada  
13. martam. 

Inese Lapiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izsludināta pieteikšanās finansiāla atbalsta saņemšanai kultūras un sporta projektiem

Kaut arī šādas aktivitātes Auces novadā 
notika pirmo reizi, tas noteikti bija izdevies 
pasākums!

Auces novada Bēnes pagastā 8. februārī nori-
sinājās galda hokeja un Playstation 4 NHL20 
turnīrs, kurā par kausu cīnījās sešpadsmit 
dalībnieki. Šoziem hokeju ārā nav iespējams 
uzspēlēt, tāpēc radās doma to pārnest uz 
telpām. Iniciatīva noorganizēt hokeja turnīru 
telpās nāca no jauniešiem. Liels paldies Artjo-
mam Artemjevam un Leonīdam Novikovam, 
kā arī Ivaram Rozentālam par iesaistīšanos 
pasākuma organizēšanā! Turnīram pieteicās 
sešpadsmit dalībnieki, kuri izspēlēja gan gal-
da hokeju, gan Playstation 4 NHL20 turnīrus. 
Uz turnīru bija atbraukuši no tuvākas un tālā-
kas apkārtnes.

Ņemot vērā visai lielo dalībnieku skaitu, 
spēles abos hokeja turnīros notika divās 
grupās. Katras grupas četri labākie spēlētāji 
iekļuva play off, kur tika izspēlēti ceturtdaļfi-
nāli, pusfināli un fināls

Šogad galda hokeja turnīrā uz goda pje-
destāla trešā pakāpiena kāpa Edijs Vidiņš (Do-
beles novada Akācijas), 2. vietu ieguva Leo 
Fjodorovs (Bēne), bet vismeistarīgākais izrā-
dījās Markuss Kruglaužs (Dobele), kurš izcīnī-
ja 1. vietu. Ne mazāk sīva cīņa bija arī hokeja 
Playstation 4 NHL20 turnīrā – 3. vietu izcīnīja 
Edijs Vidiņš (Dobeles novada Akācijas), 2. vie-
tu ieguva Leo Fjodorovs (Bēne), bet uz goda 
pjedestāla augstākā pakāpiena kāpa Artjoms 
Artemjevs. 

Paldies dalībniekiem un skatītājiem par 
dalību šajā pasākumā! Uz tikšanos atkal citos 
sporta pasākumos! 

Guntis Strazdiņš

Auces novada pašvaldības rīkotais hokeja turnīrs ir noslēdzies

PASĀKUMU KALENDĀRS

AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ
(Rita Barona, tālr. nr. 26168132)
19.  februārī plkst. 10.00 radošās apvie-
nības “Teātris un ES” leļļu izrāde bērniem 
un vecākiem “Lācis un viņa draugi”. Biļetes 
cena: 2 eiro.
29. februārī plkst. 18.00 sadancis “Deju 
raksti Aucei vārda dienā”. Ielūdz Vītiņu 
Tautas nama vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Robežnieki” un Auces novada Kultūras 
centrs. Piedalās Zemgales novada deju ko-
lektīvi. Biļetes cena: 1 eiro. Ar iegādātajām 
biļetēm notiks balsojums “Auces simpātija 
2020”. 
Līdz 8. martam medību trofeju izstāde. Ie-
eja bez maksas. 
10. martā plkst. 18.30–20.30 meistarklase 
dāmām “Pati sev meistare”. Praktiski pado-
mi ārējā tēla izkopšanai, kā justies un iz-
skatīties jaunākai: stils un gaita, ieteikumi, 
kā ieveidot matus, uzklāt grimu, izvēlēties 
apģērbu u.tml. Meistarklasi vadīs eksper-
te un individuālā vizuālā tēla veidošanas 

praktiķe, sertificēta psiholoģe, pedagoģe, 
pārmaiņu un pārvērtību trenere Agrita 
Grosbarte. Plašāka informācija vietnē www.
skaistumastudija.lv. Dalības maksa: 12 eiro. 
Dalībnieku skaits ierobežots. Pieteikšanās –  
līdz 28. februārim, samaksājot dalības mak-
su. 

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ
(Dace Čunka, tālr. nr. 26566440)
22. februārī plkst. 17.00 Eiropas dāmu 
deju kolektīvu sadancis “Dejo, dejo…”. Ieeja 
bez maksas.
No 2. līdz 31. martam Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.
21. martā plkst. 19.00 deju koncerts “De-
jotprieks”. Ieeja bez maksas.

BĒNES TAUTAS NAMĀ 
(Ingrīda Rozenfelde, tālr. nr. 28295001)
21. februārī plkst. 16.00 animācijas filma 
“Karalienes korgijs”. Sirsnīgs stāsts par britu 
karaļnama sunīti, kurš paņēmis brīvsoli un 

uz laiku izbēdzis, lai iekultos dažādos jaut-
ros piedzīvojumos. Biļetes cena: 1 eiro.
21. februārī pulksten 18.00 Viestura Kai-
riša spēlfilma “Pilsēta pie upes” (“Piļsāta pi 
upis”). Biļetes cena: 3 eiro.
No 3. līdz 31. martam pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 semi-
nāru telpā Bēnē, Stacijas ielā 8, Elzas Jar-
moļičas fotoizstāde “Vai tu sācies ar mani 
vai es ar tevi?”. Zāles atslēga PIC pie Inutas 
Smirnovas (tālr. nr. 28888166).
8. martā plkst. 15.00 romantiskā due-
ta Santas Kasparsones un Ērika Gruzniņa 
koncerts “Kad satiku tevi”. Norise pie gal-
diņiem ar ziedošiem, dzirkstošiem, skanī-
giem mirkļiem. Ieejas maksa 5 eiro. Lūdzu, 
pavēstiet par vēlmi piedalīties šajā noti-
kumā līdz 24. februārim, zvanot I. Rozen- 
feldei!
15. martā plkst. 17.00 A. Ēķa spēlfilma 
“Klases salidojums 2”. Otrā daļa vēsta par 
filmas pirmajā daļā iepazītajiem trim drau-
giem – Nilu (Ainārs Ančevskis), Tomu (Juris 

Kaukulis) un Andri (Imants Strads). Viņu 
dzīve ir brīnišķīga – Toms gatavojas kāzām 
un ir izdevis jaunu dziesmu albumu, Nils 
gatavojas maratonam un ir apmierināts ar 
dzīvi, bet Andris ir tikai viena randiņa attā-
lumā, lai satiktu savu mūža sievieti… Puiši 
nolemj rīkot vecpuišu ballīti, uz kuru iero-
das arī labs viņu draugs Raimonds (Gints 
Grāvelis)… Biļetes cena: 3 eiro.
27. martā stand-up komēdija “Latviešu ko-
miķis” Maksims Trivaškevičs. Interesentiem 
lūgums sekot līdzi precīzai informācijai afi-
šās un novada mājaslapā!

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(Raisa Adamaite, tālr. nr. 63754762)
21. februārī plkst. 19.00 novada “Popiela”.

UKRU TAUTAS NAMĀ
(Gunta Razdovska, tālr. nr. 27828440)
7. martā plkst. 15.00 E. Dārziņa mūzikas 
vidusskolas audzēkņu koncerts. Ieeja bez 
maksas.

2018./2019. gadā dzimušo bērnu vecākus, 

kuri 2019. gada augustā nevarēja piedalīties 

Auces novada pašvaldības rīkotajā svinīgajā 

pasākumā un nav saņēmuši īpašo piemiņas 

velti mazulim, līdz 2020. gada 1. augustam 

to saņemt, iepriekš sazinoties ar sabiedrisko 

attiecību speciālisti Inesi Lapiņu 

(tālruņa numurs 22024489).

Apsveicam 
seniorus! 

Jubilāri, kas sasnieguši 
80 gadu vecumu 2020. gada janvārī

Milda Žvibule
Alda Ābele

Raimonds Kvints
Ilga Murevica

Jubilāri, kas sasnieguši 
85 gadu vecumu 2020. gada janvārī

Zinaīda Pomjalova
Biruta Miška

Jubilāri, kas sasnieguši 
91 gada vecumu 2020. gada janvārī

Jāzeps Aleidzāns
Helma Gaile

Jubilāri, kas sasnieguši 
94 gadu vecumu 2020. gada janvārī

Erna Ozola

Jubilāri, kas sasnieguši 
95 gadu vecumu 2020. gada janvārī

Rasma Grunska
Jeļena Podbereska

Aicinam!



12 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2020. GADA 21.  FEBRUĀRIS PB

N O T I K U M I N O T I K U M I

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums “AUCES NOVADA VĒSTIS” iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā ceturtdienā. Nākamais numurs plānots 18. martā. Jums ir iespēja 
piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā un pastāstīt par interesantiem  notikumiem, faktiem un cilvēkiem plašākai sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra mēneša 1. datumam uz 
e-pastu ingaegl@inbox.lv vai zvanot uz tālruni 29140360. Izdevums 3000 eksemplāros. Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.

Ilmārs 2020!
Tikties ar Ilmāru ir interesanti, jo viņš ir au-
cenieks, kura vārds daudziem ir zināms, un 
bez viņa līdzdalības nenotiek ne amatnieku 
tirdziņi, ne teātra izrādes, ne ražas novākša-
na Vecauces augļu dārzos. Viņš ir optimis-
tisks, pozitīvi noskaņots un mūsdienu jau-
nāko tehnoloģiju pasaulei atvērts cilvēks.

Ilmārs Reimanis:
•	 dzimis 1961. gada 24. oktobrī;
•	 mācījies Auces vidusskolā;
•	 strādā Latvijas Lauksaimniecības univer-

sitātes mācību un pētījumu saimniecībā 
“Vecauce”;

•	 dzīvesbiedre – Rudīte, šuvēja un piegrie-
zēja;

•	 meitas – Santa un Ieva, dēls – Roberts, 
mazdēli – Markuss, Dāvis, Kastanis un 
Jumis;

•	 hobiji – pinumu izstrādājumu gatavoša-
na, teātra spēlēšana, alus pudeļu korķu 
kolekcionēšana.

Tikšanās ar Ilmāru notiek 2020. gada 
25. janvārī, kad Latvijas ziema mūs lutina ar 
pavasarīgi saulainu laiku un daba gatavojas 
jaunam un ražīgam gadam.

– Ko tev nozīmē skaitlis 2020?
– Tas ir apaļš cipars. Šajā gadā paiet 40 gadi, 

kopš esmu beidzis vidusskolu. Apaļie cipari nāk 
ar vēsti, ka, iespējams, būs jaunas pārmaiņas, 
ka dzīve kļūs labāka. Tas ir tāds cerību skaitlis.

– Pinumi. Aktieris Imants Skrastiņš reiz 
dziedāja: “Tinu nakti un tinu dienu, nu 
mans kamols ir gadiem pilns.” Tu varētu 
teikt: “Pinu nakti un pinu dienu…”

– Mani pinumi ir diezgan ekskluzīvi, jo es at-
rodu koku, tas ir, šķilu, un to apstrādāju, appi-
nu. Tas ir unikāls darbs, jo otru tādu neuztaisīsi. 
Man nepatīk pīt standarta produktus, jo pieeju 
šim darbam radoši, smeļos idejas dabā. Ir bijis 
pat tā, ka atrastais koks stāv neizmantots ga-
dus divus, trīs, un tikai tad nāk tā doma jeb ie-
dvesma un rodas pinums. Man ir tādi mazi pīti 
groziņi, kurus pinu ar gariem zobiem, bet tie ir 
tie, kas man nes naudu, kaut arī, lai sasniegtu 
gaidīto rezultātu, pīšana notiek trīs vai četras 
dienas, bet, ja kādam cilvēkam tas rada prieku, 
tad saprotu, ka man jāpin. Ar saviem izstrā-
dājumiem pelnu naudu, bet izdzīvot jau ar to 
nevar. Latvijā ir daudz profesionālu pinēju, es 
jau tikai tāds amatieris esmu, jo visu laiku mā-
cos. Esmu reģistrējies kā pašnodarbinātais, lai 
varētu savu produkciju tirgot. Esmu to darījis 
Tērvetes Meža dienās, Rīgas Centrāltirgū, kad 
notiek Zemgales dienas, tirgojos pie Vecauces 
pils Vasarsvētkos, Aucē rīkotajos pasākumos, 
amatnieku kioskā, taču daudzi cilvēki zvana 
man personīgi. Latvijā ir problēmas pārdot 
savu produkciju, jo cilvēki nevar to atļauties 
finansiālu iemeslu dēļ. Lētākus pinumus jau 
nopērk. Lētākais pinums maksā 1 eiro, dārgā-
kais – 120 eiro. Mana produkcija ir aizceļojusi 
uz Dāniju, Skotiju, Ameriku un citām valstīm. 

– Kā un kur aizsākās tava pinēja karjera?
– Vecauces pilī pie Pāvela Dombrovska, ar 

kuru arī šobrīd sazināmies. Viņš strādā “Pinu-
mu pasaulē” Rīgā.

– Esi aktīvs dalībnieks Vecauces muižas 
biedrībā. Pastāsti par to!

– Tas notika tā pavisam vienkārši. Katru 

dienu pusdienas ēdu Vecauces pils ēdnīcā. Pie 
manis pienāca Inese Kaminska un teica, ka ir 
radusies ideja dibināt biedrību “Vecauces pils 
muiža”, ka tiks rakstīts projekts un man būšot 
iedalīta muižkunga loma, lai izskatītos kā grāfa 
Medema laikā. Biedrība tika nodibināta, dārgi 
tērpi uzšūti. Tagad arī redzams pielietojums, jo 
braucam un piedalāmies dažādos pasākumos, 
kuri saistīti ar pilīm Latvijā, apmeklējam citas 
muižas un pilis, lai gūtu pieredzi. Organizējam 
Leģendu naktis, Vasarsvētkus, sagaidām pilī 
kāziniekus, pat Latvijas Valsts prezidentu sagai-
dījām, stāstot par Vecauces, par pils, par Auces 
vēsturi. Mani pašu personīgi interesē vēsture, 
esmu uzzinājis, kura ir vecākā ēka Aucē, kā 
laika gaitā veidojusies un attīstījusies mana pil-
sēta, esmu iepazinis baronu Medemu un viņa 
dzimtu, pētot tā laika materiālus.

– Muižkunga loma. Muižkunga tērps. 
Kad tajā esi juties visērtāk?

– Man un sievai bija 55. dzimšanas diena. 
Gribējām to atzīmēt citādāk, nekā ierasts, tā-
pēc noīrējām pili un tērpus, pārģērbāmies un 
iejutāmies pils saimnieku lomās: sagaidījām 
viesus, izrādījām pili, aizvedām uz pils nelie-
lo muzeju augšstāvā. Viesi jutās gandarīti, jo 
dzimšanas dienas ballīte bija citāda.

– Tava pirmā un vienīgā darbavieta ir Lat-
vijas Lauksaimniecības universitātes mācī-
bu un pētījumu saimniecība “Vecauce”. Kā 
tas tā ir sanācis, ka varēji būt un esi uzticīgs 
tikai šai vienai vietai?

– Mana tēta māsa Ausma strādāja Vecaucē 
laikā, kad es vēl biju skolnieks Auces vidussko-
lā. Viņa mani pamudināja vasaras brīvlaikā 
sākt strādāt – lasīt zemenes un pelnīt naudu, 
jo cik tad ilgi var blēņoties un neko saturīgu ne-
darīt. Tā, sākot no 7. klases, uzsāku savu darbu 
augļkopības nozarē. Arī skolas laikā, kad mācī-
jos 11. klasē, pēcpusdienās devos strādāt uz 
augļu cehu, braucu ar pacēlāju, palīdzēju veikt 
dažādus darbus, biju lepns, ka man ir pašam 
sava kabatasnauda. Pēc vidusskolas beigšanas 
gribēju turpināt mācības Daugavpilī, lai kļūtu 
par bioloģijas un ķīmijas skolotāju, bet sanāca 
tā, ka bija jāiet armijā. Kad pēc diviem gadiem 
atgriezos, sapratu, ka palikšu un strādāšu Vec- 
aucē, jo man te patīk – āboli, zemenes, ķirši, 
plūmes. Strādājot savā nozarē, nodarbojos arī 
ar putnu vērošanu – redzu stārķu ligzdošanu 
un ikdienu, mācos dzīves gudrības, mācos sa-
dzīvot ar dabu. Daba taču ir māksla… 

– Mobilais telefons, internets, “Youtube”,  
“Instagram”, “Pinterest”, “Whatsapp”, “Face-
book”… Tā varētu turpināt un turpināt. Vai 
esi atkarīgs no modernajām tehnoloģijām?

– Esmu gan. Es datorā daudz ko mācos, pie-
mēram, pīšanu. Man patīk fotografēt, tāpēc 
rediģēju bildes. Lieku savus darbus “Youtube”, 
“Instagram”, “Pinterest”. Arī “Whatsapp” man 
nepieciešams, lai sazvanītos ar draugiem, ģime-
ni, lai pārsūtītu bildes un dalītos ar informāciju. 
Jā, tehnoloģijas man ir tuvas un nepieciešamas.

– Kāda ir tava darba diena?
– Ceļos agri, ap pulksten 6.00, ieslēdzu 

datoru, pasmeļos idejas, paskatos “Facebook” 
un “Draugiem”, paēdu brokastis, tad eju vākt 
materiālus pinumiem, jo ziema ir materiālu gā-
dāšanas laiks, tad griežu, vāru, tīru, ēvelēju un 
gatavoju pinumus. Divas reizes nedēļā dodos 
uz teātra mēģinājumiem Bēnes Tautas namā. 

Tomēr, lai cik noguris atgrieztos mājās, gribas 
darboties – pīt, jo jau dienā esmu iemērcis 
klūgas, lai vēlajās vakara stundās darbs ritētu 
produktīvi.

– Bieži viesojies Vecauces luterāņu baz-
nīcā. Te skatāmas arī tavu darbu izstādes. 
Kāpēc tu izvēlies būt šeit?

– Tas notika tad, kad Māris Druva sāka dar-
boties Vecauces luterāņu baznīcā. Viņš mani 
uzaicināja ciemos apskatīt un pārrunāt vecās 
teātra laika lietas. Es atnācu un uzdāvināju vi-
ņam savu izgatavoto groziņu. Māris Druva pie-
dāvāja ierīkot manu pinumu izstādi baznīcā, un 
es tam piekritu. Izstāde tur bija apskatāma visu 
vasaru. Es solīju, ka par katru nopirkto groziņu 
desmito daļu no peļņas ziedošu baznīcai. Tā arī 
izdarīju. Es neesmu baznīcas draudzē, bet man 
te patīk, te ir īpaša un radoša aura.

– Tu pieminēji Māri Druvu. Viņš ir rakst-
nieks. Vai tev ir arī kāda Māra Druvas grā-
mata?

– Man ir visas viņa uzrakstītās un izdotās 
grāmatas ar paša rakstnieka autogrāfu, jo tās 
visas viņš man ir uzdāvinājis. Protams, ka esmu 
tās arī izlasījis, kaut gan šobrīd lasīšanai man 
neatliek daudz laika, bet, ja nav ko darīt, tad 
labprāt šo un to palasu.

– Kāpēc tieši Māra Druvas grāmatas ie-
ņem īpašu vietu tavā bibliotēkā?

– Ļoti labs jautājums, jo viss sākās ar Māri. 
Tas bija, ja pareizi atceros, 10. klasē, kad mums, 
zēniem, ienāca prātā doma, ka iesim visi iestā-
ties tautisko deju kolektīvā. Aizgājām uz Auces 
kultūras namu, kur Māris bija mākslinieciskās 
daļas vadītājs, bet viņš paziņoja, ka pieteikša-
nās uz deju kolektīvu beigusies, taču viņš varot 
mūs pierakstīt dramatiskajā kolektīvā. Neviens 
ar to nebija mierā, taču es vienīgais pieteicos. 
Tā sāku darboties teātra pulciņā un daru to vēl 
šobrīd. Pagājušajā gadā notika Rīgas Latviešu 
biedrības teātra studijas “30. gadi” salidojums; 
studiju nodibināja Māris Druva. Mēs tur bijām 
teātra mīļi no visas Latvijas, spēlējām kopā kā-
dus četrus piecus gadus, bet atmiņu tik daudz, 
ka satiekoties ir, ko atcerēties un pārrunāt.

– Teātris ir neatņemama tavas dzīves 
sastāvdaļa. Vai vari pateikt, cik lomu esi no-
spēlējis?

– Esmu spēlējis daudz un dažādas lomas 
Auces amatierteātrī “Kopa”. Pašlaik darbojos 
Bēnes amatierteātrī. Nevaru precīzi pateikt no-
spēlēto lomu skaitu, bet man ļoti patika A. Če-
hova lugas “Jubileja” iestudējums Auces teātrī, 
kur es spēlēju galveno lomu – biju baņķieris. 
Atceros arī savu pirmo aktierspēli 1. klasē sko-
lotājas R. Janševicas vadībā. Es biju zaķu tēvs 
Viļa Plūdoņa darbā “Zaķīšu pirtiņa”. Šobrīd man 
iedalīta loma A. Kļavas izrādē – esmu bomzītis, 
kurš savulaik bijis turīgs, bet nu nokļuvis citā 
dzīves situācijā – uz ielas.

– Šķiet, ka jūs visi ģimenē esat mākslinie-
ki. Vai tā ir?

– Manas mammas viens brālis ir gleznu 
restaurētājs, kurš pat Kremli Maskavā res-
taurēja, otrs brālis ir kokgriezējs, mamma 
pati – liela adītāja, mana māsa Iveta glezno 
un veido floristikas darbus, Dobelē ir apska-
tāma Ivetas Smiltnieces gleznu izstāde. Sieva 
Rudīte ir šuvēja, piegriezēja – tā taču arī ir 
māksla, lai radītu tērpus dažādiem dzīves no-
tikumiem un ikdienai, dziedājusi korī. Mans 
dēls Roberts pabeidza Rīgas Amatniecības 
vidusskolu, viņš griež koku, ir stila mēbeļu 
ražotājs, gatavo ekskluzīvas mēbeles. Mei-
ta Santa ir dziedātāja – bijusī jauniešu kora 
“Kamēr” dziedātāja, meita Ieva arī ir saistīta 
ar mākslu, jo gatavo eglīšu rotājumus. Vecā-
kais mazdēls Markuss šobrīd domā iet mana 
dēla Roberta pēdās, bet pārējie paši par sevi 
ir “mākslas darbi”.

– Ar ko tu lepojies?
– Esmu lepns par saviem bērniem, mazbēr-

niem, jo ar viņiem kopā pavadu daudz laika. 
Decembra nogalē operas un baleta teātrī kopā 
noskatījāmies baletu “Riekstkodis”. Katru gadu 
augustā visi kopā braucam uz zooloģisko dār-
zu – tā nu mums ir izveidojusies kā tradīcija. 
Mums ir pat tāds interesants joks, kas saistīts ar 
zoodārza apmeklējumu: ejam un lasām uzrak-
stus, kas tie par zvēriem vai dzīvām būtnēm, ko 
apskatīt. Protams, tur visādi un dažādi uzraksti. 
Ejot garām, protams, brilles man nav uzliktas, 
un es lasu: “Nebāro zvērus!” Lasu un uzlieku 
nepareizu uzsvaru vārdam “nebaro”. Viens no 
mazdēliem man prasa, kas tas tāds par zvēru – 
“nebāro”. Kopš tā laika mums ir tikai savējiem 
saprotams joks: “Kad tad atkal brauksim to “ne-
bāro” skatīties?” 

– Ko dara tavi bērni?
– Mana meita Santa ir dakterīte – pediatre. 

Viņa strādā gan Vienības gatves slimnīcā, gan 
Linezerā, palīdz bērniem augt veseliem un 
stipriem. Santas vīrs Kaspars Ansons, ar kuru 
visa mūsu ģimene šobrīd lepojas, jo ieguva la-
bākā producenta balvu, trīs reizes bijis Eirovīzi-
jas konkursā, kopj mūzikas lauciņu. Mana mei-
ta Ieva un viņas vīrs Andris ir īsti latvieši – darba 
un ģimenes cilvēki, ģimeniskums un labas at-
tiecības ir viņu augstākā vērtība dzīvē. Roberts 
dzīvo un strādā Skotijā privātfirmā, kura ražo 
un uzstāda logus, durvis, taisa dažādas mēbe-
les. Roberts nākotnē plāno uzsākt pats savu 
biznesu, par to esmu priecīgs.

– Esi Auces vidusskolas skolnieks. Ko at-
ceries no skolas laika?

– Mums bija jauka klase, taču bijām arī tādi 
rakari, tomēr lielus “varoņdarbus” nedarījām. 
Es biju klases vecākais, tāpēc arī vēl tagad 
uzturu kontaktus ar klasesbiedriem, cerot, ka 
šogad maijā satiksimies salidojumā Auces vi-
dusskolā. Atceros, ka vienu gadu klases audzi-
nātāja bija Anna Fleišmane, braucām ekskursi-
jās, devāmies pārgājienos. Sagadījies ir arī tā, 
ka A. Fleišmane ir ne tikai mana, bet arī manas 
vecākās meitas Santas audzinātāja. 

– Kāds būtu tavs vēlējums Auces novada 
ļaudīm 2020. gadā?

– Es nezinu, vai tas ir vēlējums, bet gribu 
teikt, ka tā ir cerība, ka viss ies uz augšu. Es 
ļoti negribētu, lai šajā gadā pazustu Auces no-
vads, gribētu, lai tas saglabājas, un to arī vēlu: 
“Auces novadam būt!” Nezinu, vai mans vēlē-
jums piepildīsies, jo ir cilvēki, kas lemj mūsu 
vietā. Tomēr gribu uzsvērt, ka Auces novads 
ir sevi pierādījis daudzos aspektos un jomās, 
jo ikviens var pats savām acīm redzēt, ka tas 
kļūst acīm tīkamāks, skaistāks, sakoptāks – ir 
prieks redzēt attīstību un izaugsmi.

– Paldies par sarunu!

Ar Ilmāru sarunājās 
Inga Eglīte


